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KJÆRE LESAR!
Her kjem blad nummer fire, som vanleg midt i august. Vi skriv om 

noko av det som har hendt i sommar, som vanleg. Det har vore ein 

sommar av dei sjeldne. Varmt og tørt. Slike somrar likar vi når vi har 

besøk og skal vise fram vår vakre natur med sine stolte nutar og 

toppar, med brear og vidder og fossar som fell… Men brått ser vi at 

bjørker visnar og lauv fell av skogen, og bøar som alltid var grøne blir 

botete og gule. Elvefar tørkar ut og vasskjelder som har vore pålitele-

ge i manns minne, sviktar. Jau, vi trong det regnet vi endeleg fekk. 

Nei, ingen ting blir verande som før. Alt har endra seg heile tida. 

Det meste er vi ikkje herre over. At Taliban overtok Afghanistan på 

eit par veker, hadde ingen rekna med. At regnet uteblei i juli, kunne 

ingen spå på førehand.

Nokre av endringane er vi skuld i. Noko kan vi gjere til glede for 

andre og oss sjølve. Det kan du lese om i leiarartikkelen. 

- Men nåden i Kristus blir verande som før. Det kan du lese om i 

andakten.

Kyrkja har ikkje hatt ferie, sjølv om mange har late vere å gå på 

gudsteneste, og mange kjenner at det har vore tungt å ikkje kunne 

møte opp i gravferder til grannar og slekt. Men no går vi mot meir 

«normale» tider, etter det dei seier.  I dette bladet kan du lese om litt 

av det «normale» som har hendt i ei uvanleg tid.

NESTE NUMMER: 50-ÅRSMARKERING
Bladet har fyllt sitt femtiande år, og vi har markert det på fleire måtar i 

kvart nummer dette året. Neste nummer vil bli sjølve «jubileumsnum-

meret», der vi skal seie alt som bør seiast og som ikkje alt er sagt. 

Dersom du som lesar har eit ynskje om noko spesielt som vi bør 

hugse å skrive om, eller ein «ynskje-reprise», er det berre å ta kon-

takt. Viss du tenkte på tema ytre misjon nett no, kan eg seie at vi har 

bestilt ein artikkel om korleis Kyrkjebladet har hatt stoff om misjon 

i desse femti åra. Så du treng ikkje minne oss på det. Men kanskje 

andre emne….? Frist for stoff til neste nummer er 8. oktober. 

JUBILEUMSGÅVE
Vi nemner forsiktig og diskret her midt i teksten at du kan sende di 

jubileumsgåve til bladet. Bankkontonummeret eller vippsnummeret 

finn oppe i spalten til venstre, anten du er privatperson eller sender 

frå eit firma/føretak. Og vi seier takk!

FRAMSIDA
Vi hadde bestemt oss for å ha bilde av alle kyrkjehusa 

våre på dei seks nummera i jubileumsåret. Denne 

gongen er det Hyen kyrkje sin tur, og vi takkar Kurt 

Djupvik for bildet.
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Betina Claesson fra Jessheim er 20 år og vernepleierstu-
dent. Tidligere i år gav hun alt hun hadde på eksamen, men 
endte opp med karakteren F i matematikk, noe som inne-
bar stryk og ny prøve på et senere tidspunkt. «Jeg kjente på 
kroppen at dette var veldig kjipt, men synes vi snakker altfor 
lite om at det ikke alltid går så bra. Det er på høy tid å være 
åpen om at det faktisk er helt greit å stryke.» Hun bestemte 

seg for å legge ut en video på TikTok der hun delte sin sår-
bare nedtur, alt mens hun tenkte at hun ikke var den eneste 
som strøk. Kanskje kunne hun ved sin åpenhet bli til hjelp 
for andre? Videoen er sett av over 300 000, og flere har takka 
en ungdom som våget å fortelle om at det ikke er farlig å 
være et helt vanlig menneske med sterke og svake sider, der 
egne prestasjoner ikke alltid får ståkarakter.

FRITZ SCHJØLBERG

Kunsten å mislykkes

 � ANDAKT
IL

LU
ST

RA
SJ

O
N

 V
ED

 A
N

D
ER

S 
FÆ

RE
VÅ

G



      4/2021          Kyrkjeblad for Gloppen          5

God nok som du er
Du er god nok som du er, seier vi
og hyllar mest dei som fekk seksarar i alt
som ikkje let seg slå ut …

Du er god nok som du er, seier vi 
og gløymer dei som fekk toar i norsk,
som hangla seg gjennom matten
og måtte hoppa av fordi livet blei for hardt
… som har meir enn nok med å bli ståande.

Men du er god nok som du er
om du er god til å rekna,
eller om du har varme hender
om du kan strikka ein genser,
eller mekka ein bil
om du kan handtera ein hest
eller forstå eit dikt.

Du er god nok som du er
om du er frisk eller om du er sjuk
om du kan ta vare på andre,
eller treng å bli tatt vare på sjølv
om du akkurat no kan overvinna verda
eller om du er den som føler deg 
overmanna av alt
du er god nok som du er.

(Utdrag fra dikt av Solveig J. Grønstøl.)

Midt i vårt prestasjonshysteriske samfunn der alt skal 
være perfekt, der det viktigste ikke er å vinne, det er det 
eneste; vil jeg minne om at både jeg og du inneholder blan-
da råstoff. Vi er edle og syndige, blankpolerte og rustne, 
stødige og vaklevorne, sterke og svake. Med andre ord; 
blanda mennesker på godt og vondt, stempla som med-
født, men elsket feilvare. I stedet for til stadighet å rekke 
hverandre våre suksesser og gullmedaljer skulle vi bli flin-
kere til å dele våre feil og mangler, (jf. «likes» på facebook), 
være ærlige på at også vi mislykkes til tider, har ting vi sli-
ter med, områder i livet vi trenger hjelp til å takle. Virke-
ligheten er et blanda regnskap. Her er pluss og minus i fa-
milien, på arbeidsplassen, i vennegjengen og menigheten.  

Å stå ved seg selv, åpent og ærlig, og samtidig sette pris på at 
godt nok er vel nok, tror jeg kan være en bærekraftig leveregel.

Mot til avmakt, sier presten Karsten Isachsen, er det stør-
ste mot et menneske kan vise. Å lukke et annet menneske 
inn i den verden der jeg også feiler, har erfaringsmessig al-
dri skapt avstand, men heller det motsatte: nærhet, aksept 
og gode relasjoner. «Når jeg er svak, da er jeg sterk», sier 
Paulus, og legger til at Guds nåde er nok for han.

POTTEMAKEREN OG DUMPEDØRA
«Pottemakeren sto og arbeidet ved dreieskiven. Når karet 

han holdt på å lage av leire, ble mislykket i hans hånd, laget 
han det om til et annet kar, slik han syntes det var riktig.

Se, som leiren i pottemakerens hånd, slik er dere i min 
hånd, sier Herren.» ( Jer 18,4-5)

Jeg leste en gang om et eksamenssted der eksamenskan-
didater som strøk på eksamen ikke fikk vitnemål og heder, 
men måtte gå ut av lokalet gjennom ei bakdør, kalt dum-
pedøra.

Da en student opplevde denne nedturen og måtte gå de 
tunge skrittene, møtte han faren sin på yttersiden. «Jeg vil-
le stå her og ta imot deg dersom du skulle mislykkes», sa 
faren. «Det er nå du trenger noen som bryr seg.»

Vi har vært oppe til vårt livs eksamen, både du og jeg 
og hele menneskeheten. Der rauk vi ut alle sammen. I 
karakterprotokollen står det: Ikke bestått. Men Han som 
vet vi er laga av jordas støv og mold, han som har et evig 
bankende fars- og morshjerte for oss, møtte/møter oss på 
en ufattelig måte. Jeg bare bøyer meg og takker for at eksa-
menspapirene til Jesus (seksere over hele fjøla) er blitt meg 
og alle mennesker til del. Selv tok han mine/våre resultat 
og gikk gjennom dumpedøra med dem. I denne nye virke-
ligheta som Jesus har gitt oss, gjelder følgende for alle som 
vil ha det: «Din skyld er tatt bort, og din synd er sonet.»

Det er ikke farlig å legge seg på Vår Herres dreieskive. 
Vi er jo tilgitt, renset, barn av Gud for Jesu skyld. Feiler vi, 
roter vi det til, mislykkes vi, synder, kommer på avveier, 
så møter vi «himmelske hender som gir alt vi behøver». 
Pottemakeren, som er en mester i å vende vondt til godt, 
dreier varsomt, med kirurgisk presisjon og kjærlig handlag 
på skiven, akkurat slik det passer for den enkelte. Gjennom 
oppturer og nedturer, surt og søtt i livet, feil og mangler, 
former han oss som sine elskede barn gjennom tilgivelse 
og oppreising.
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 � LEIAR

Er du ein frivillig?
AV BERIT AASEBØ HAUGE

Den norske kyrkja har eit gudgjeve oppdrag i å forkynne 
evangeliet for folket, og eit samfunnsoppdrag i å forvalte 
Noreg sin kristne arv.

Soknerådet si viktigaste oppgåve er å leie kyrkjelyds-
arbeidet i soknet i samarbeid med kyrkjelege tilsette og 
frivillige. Dei områda soknerådet har særleg ansvar for er 
barne- og ungdomsarbeid, trusopplæring, diakoni, kultur- 
aktivitetar m.m.

Personalressursane på desse områda varierer ofte mykje 
frå stad til stad og er ofte avhengige av  lokalt innsamla 
midlar, gjevarteneste eller tilskot frå kommunen. Frivilli-
ge medarbeidarar, lag og foreiningar i kyrkjelyden er heilt 
avgjerande for gjennomføring av kyrkjelyden sine mange 
aktivitetar og samfunnsoppdrag.

Det førre soknerådet tok initiativ til å lage ein strategi-
plan, denne har no vårt sokneråd 
revidert og vi ynskjer at den skal 
vere ei rettesnor i det arbeidet vi 
skal gjere framover.

Visjonen for kyrkjelyden vår i 
Gloppen sokn er «Levande kvar-
dagstru og utviklande fellesskap».

Ifølgje strategiplanen ynskjer vi:
Alle som kjem skal bli sett og 

møtt, alle som vil skal få bidra, vi ynskjer å ha arenaer og 
arrangement for alle aldersgrupper og vere synlege utan-
for kyrkja.

Alle skal få vere med i mindre fellesskap, alle aldersgrup-
per skal få høyre forkynning som engasjerer og få meir 
kunnskap om kristentru, og vi skal følgje opp frivillige 
medarbeidarar.

Vi ynskjer å dele trua på Jesus, engasjere oss for sårbare 
menneske i lokalsamfunnet og skape engasjement for kli-
ma og global rettferd.

Skal vi nå dei måla vi har sett oss i strategiplanen, treng 

vi hjelp av mange frivillige til å gjere små og større oppgå-
ver.

Vi lever framleis i ein pandemi, vi har fått ei påminning 
om at vi er sårbare. Vi har lært å halde avstand og samtidig 
samhald gjennom å følgje anbefalingane frå styresmakte-
ne om smittevernreglar. Samtidig har vi her i vårt samfunn 
så uendeleg mange måtar å halde kontakt med kvarandre 
på. Gjennom samhaldet ser det ut til at vi kan halde pan-
demien under kontroll. På den andre sida går vi inn i ei litt 
anna tid enn før. Ifølgje helsestyresmaktene må vi lære oss 
å leve med koronaviruset, vi blir ikkje kvitt det.

Kva no? Korleis kome i gang igjen etter annleisåret? Ut-
fordringa vert: Korleis kan vi vere saman på avstand?

Som sokneråd har vi eit ynskje om å inkludere, samar-
beide og ta vare på kvarandre. Gjere kyrkja til ein stad å 
høyre til trass i ulike meiningar og skrifttolkingar. Korleis 
kan vi dele av rikdom og tid med mange – ikkje berre med 
våre nærmaste?

Dersom vi ynskjer at vi skal ha ei folkekyrkje, har vi eit 
ansvar for å støtte opp om kyrkja. Først og fremst gjennom 
å møte opp på gudstenester og ulike arrangement og ta 
aktivt del på mange ulike måtar. Vi er utrusta med mange 
ulike talent, la oss ta dei i bruk. Og hugs! Vi treng folk i alle 
aldrar, i ulike fasar av livet, med ulike meiningar og behov. 
Sterke i trua eller tvilande, det er plass til alle.

I Firda Tidend 29. juni i år kan vi lese tal frå Frivillighet 
Norge.                                                                  

55 % av nordmenn har utført frivillig arbeid siste 12 må-
nader, mai 2020–mai 2021.                 

Året før var tala 66 %. 4 av 10 seier korona har hindra dei 
i å gjere frivillig arbeid.

Kva kan ein frivillig i vår kyrkjelyd gjere?
Du kan vere med på å halde liv i søndagsskulen, hjelpe til 

på trusopplæringstiltak, vere vaksenleiar i ungdomsarbei-
det, delta med song og musikk, melde deg som medliturg, 

Dersom vi ynskjer at vi 
skal ha ei folkekyrkje, 
har vi eit ansvar for å 
støtte opp om kyrkja.
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GLOPPEN SOKN
Leiar i soknerådet: Berit Aasebø Hauge
934 99 289
Kyrkjetenar: Benny Aasen, 
950 22 917 / bv-aasen@online.no

BREIM SOKN
Leiar i soknerådet: Audhild Bogstad
970 24 913
Kyrkjetenar: Audhild Bogstad
970 24 913

HYEN SOKN
Leiar i soknerådet: Kurt Djupvik
902 06 828 / djupvik.kurt@gmail.com
Kyrkjetenar: Ola Jan Birkeland
57 86 98 32 / 975 91 747

Sokneprest i Gloppen sokn
Vidar Bjotveit, 958 80 030 
vidar.bjotveit@gloppen.kyrkja.no
Kontorstad: Sandane kyrkjekontor

Sokneprest i Breim og Hyen sokn
Tore Myklebust, 456 01 260
tore.myklebust@gloppen.kyrkja.no
Kontorstad: Sandane kyrkjekontor

Kyrkjeverje 
Audun Mundal, post@gloppen.kyrkja.no
Kontorstad: Sandane kyrkjekontor
57 86 56 16. 

Kantor
Dorothee Raschwitz
970 99 288
dorothee@gloppen.kyrkja.no

Organist
Janne Øisang Grinaker, 920 25 472                                                                                                                                              
jannegrinaker@hotmail.com

Trusmedarbeidar 
Ingrid Bjørnereim, 988 03 053 
ingrid.bjornereim@gloppen.kyrkja.no
Kontorstad: Sandane kyrkjekontor

Kyrkjelydspedagog
Simona Fraas Johnsen, 909 64 941
simona.johnsen@gloppen.kyrkja.no
Kontorstad: Sandane kyrkjekontor

Diakon
Ingebjørg Isane Fure, 966 18 048
ingebjorg.fure@gloppen.kyrkja.no
Kontorstad: Sandane kyrkjekontor

Gravar/ kyrkjegardsarbeidar
Olav Bjørn Tystad, 977 21 662
olav.tystad@gloppen.kyrkja.no

skrive i Kyrkjebladet, gjennom diakonen få tildelt mange 
ulike oppgåver som t.d. å gå tur med ein som treng følgje, 
køyre nokon til kyrkje eller besøke nokon. Vere medlem 
i bibelgruppe. Hjelpe til med kyrkjekaffi, ordne og pynte 
til ulike arrangement, dugnad på kyrkjegardar, andre prak-
tiske gjeremål og kome med framlegg til ting vi kan gjere. 
Lopperiet treng folk både på Sandane-dagane og elles i 
året. For å nemne nokre ting.

Korleis ta kontakt med oss? 
Vi har oppretta eit dugnadskort. Du finn Dugnadskortet 

på heimesida til kyrkja i Gloppen. Der kan du melde deg 
på og oppgje kva du kan tenkje deg å hjelpe til med. 

Har du ikkje høve til å bidra med oppgåver som er 
nemnde ovanfor, kan du registrere deg som fast gjevar i 
Gjevartenesta til kyrkjelyden vår, eller begge delar.

Så tenkjer du kanskje at det er krevjande å vere frivillig, 
eg har ikkje tid, så mange ting eg har lyst til, det passar 
ikkje no. Det kan nok vere rett for mange, for andre kan det 
vere eit spørsmål om å tenkje litt annleis. Det å vere frivil-
lig er gjevande, det gjev nye impulsar, du kjem i kontakt 
med menneske du kanskje knapt har sett eller helst på før, 
og det er sosialt.

Kva kan kvar einskild gjere for at vi skal få i gang eit ar-
beid med vekst og fornying i kyrkjelyden vår etter at pan-
demien har gjort arbeidet krevjande for oss i over eit år? 
Korleis skape innhald og gode opplevingar? Er du villig til 
å gjere ditt for at vi skal få ei inkluderande folkekyrkje i 
Gloppen? Har du lyst til å setje ditt preg på arbeidet i kyr-
kjelyden vår?

Vil du vere med å støtte dette: «Guds menighet er jor-
dens største under!» 

Samtidig vil eg rette ei stor takk til alle dei som allereie 
brukar mange timar og mykje energi på frivillig arbeid av 
ulikt slag i kyrkjelyden vår. De gjer eit svært verdifullt ar-
beid!
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Det låg eit pledd på klokkarstolen 
i Vereidskyrkja. Oddlaug trong den 
varmen. Så steig ho fram og las Guds 
ord med stor innleving, søndag et-
ter søndag. Slik fylte ho plassen sin 
i gudstenesta. Slik tente ho Gud og 
medmenneske også langt utanfor kyr-
kjerommet. Heilt inn i Stortingssalen. 
Og ho gjorde det med glede. For eit år 
sidan stod ho der for siste gong og las: 
«Gled dykk alltid i Herren!» Det var 
gleda ho ville dele med alle.

OPPVEKST OG HEIMELIV
«All tid» var for Oddlaug tida mel-

lom 10. april 1933 og 4. august 2021. 
Livet begynte i Per-tunet i Eimhjella, 
der ho kom til verda som fyrste barnet 
til Maria og Elias. Ho blei storesyster 
til dei som kom etter; Nils, Aslaug, 
Norunn og Ola. Slik blei ho tidleg leiar 
med ansvar for dei som følgde etter. 
Og eit føredøme. Det fekk ho alltid ri-
keleg høve til å utvikle vidare. At ho 
var vel utrusta til stor innsats i livet, 
blei nok tidleg lagt merke til, sikkert 
ikkje minst av farsystera Marte, som 
blei læraren hennar i barneskulen. 
Ikkje minst begynte ho tidleg å spreie 
glede med si vakre songstemme. Både 
som solist og korsongar formidla ho 
gleda i Herren. Oppveksten blei elles 
prega av arbeidet på garden i dei uli-
ke årstider. Slik utvikla Oddlaug seg 

til å bli det dugande og arbeidsglade 
mennesket som ho alltid ville vere. 
Livet som «støylsjente» feste seg med 
ein særleg glans i hennar minne, som 
for mange andre i hennar generasjon. 
Men det var ikkje på Vikastøylen ho 
møtte den store kjærleiken. Det var på 
tunet heime der det kom ein ung gut 
med gullkors på jakkeslaget. 
Han skulle hente mjølk 
til borna som var 
på leir på Neshol-
men. Sidan blei 
det Oddlaug og 
Kåre – livet til 
endes. 

Eit skuleår på 
Nordfjord ung-
domsskule på Ver-
eide gav begge rikeleg 
næring til vekst som kristne 
menneske. Året etter heldt ho fram 
der som kjøkenhjelp, medan Kåre tok 
eit ekstra skuleår som førebuing til 
lærarskulen i Volda. Etter fire år der, 
han som elev og ho som kjøkenperso-
nale, la det seg til rette for skulepost i 
Gursken. Då var endeleg tida inne til 
å feire bryllaup. Det skjedde etter god, 
gammal oppskrift over tre dagar, 1.-
3. juli 1956, med meir enn to hundre 
gjester!

Året etter kom Magni og blei hovud-
person i den unge familien. Og fleire 

gleder følgde med; Magnar i 1960 og 
Ingunn fem år etter. No blei det no-
kre år med lærarjobb i Hyen, men 
målet var nok å skape seg ein heim 
på Sandane. Om det skulle lukkast 
å få arbeid på ungdomsskulen, måt-
te Kåre ta meir utdanning. Så følgde 
halvtanna år med studium i Oslo før 

han hadde på plass grunn-
fag i kristendom og 

spesialpedagogikk. 
På Rønningen 

fo lkehøgskule 
fann dei seg vel 
til rette som 
«husfolk». Her 

var dei i eit friskt 
ungdomsmiljø i 

KFUK-KFUM, slik 
dei kjende det frå Nes-

holmen. Oddlaug nytta tida 
til å ta utdanning i song på Musikkon-
servatoriet, noko ho fekk mykje glede 
og nytte av også i tida som følgde.

Heime på Sandane att galdt det å 
få bygt sitt eige hus. Det blei nok lan-
ge arbeidsdagar både på tomta og i 
byggeperioden, men det var ingen 
mangel på krefter og arbeidsglede. 
Det blei ein stor dag i 1972 då famili-
en kunne flytte inn og feire konfirma-
sjonsdagen til Magni i det store, fine 
huset med utsikt over Gloppefjorden. 

Her venta mange år med lukke-

Minneord om 

Oddlaug Vereide 
AV ASBJØRN GJENGEDAL

FOTO UTLÅNT AV FAMILIEN
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leg familieliv i hus og hage. Oddlaug 
visste å gjere det vakkert og triveleg 
rundt seg. Saman med Kåre skapte 
ho ein gjestfri heim, der særleg man-
ge born og unge gjerne samlast. Snart 
blei det tid for borna å dra ut til vidare 
skulegang og yrkesliv. Dei fekk etter 
kvart sine eigne heimar, og foreldra 
blei svigerforeldre og besteforeldre. Ja, 
endåtil oldeforeldre! 

LIVSLANG INNSATS I KFUK-
KFUM

Heile livet var Oddlaug driven av 
«gleda i Herren». I tillegg til sine eigne 
ville ho fyrst og fremst dele den gleda 
med born og unge. Saman med Kåre 
gjorde ho det i år etter år på Neshol-
men. Der var fullt av praktiske pro-
blem å løyse, og det blei mange vake-
netter for at borna og dei unge på leir 
skulle ha det så triveleg som råd var. 
Og det lukkast! Det finst hundretals 
menneske som har glade minne frå 
leirar på Nesholmen, og mange fekk 
kursen lagd til eit liv  med Gud. Då 
Ten Sing-rørsla breidde seg over lan-
det i 1970-åra, fann Oddlaug og Kåre 
sin plass i leiinga her hos oss. Nokre 
år tidlegare hadde dei fått prisen som 
«Norges KFUK-KFUM»-familie, og 
det blei dei til fulle i denne tida. Det 
var mykje som skulle leggast til rette. 
Og det galdt å nå ut til mange! Frå off-
set-trykkeriet til Kåre strøymde stadig 
nye trykksaker ut i eit stort område. 
Innsatsen for born og unge heldt fram 
også i tida som følgde, både på Nes-
holmen og i den nye arbeidskyrkja på 
Sandane. Oddlaug hadde ei eiga evne 
til å få mange med også i det prosjek-
tet. På Datainstituttet heldt dei ope 
hus, og folk strøymde inn til julemes-
se for KFUK-KFUM heilt til i 2018. 
Gjennom alle desse åra, i medgang 

og motgang, stod Oddlaug på med eit 
engasjement som drog fleire med. Vi 
fekk kjenne noko av den same gleda 
som dreiv henne til trufast innsats.

MISJON HØYRDE MED
Det frivillige kristne arbeidet omfat-

ta også andre organisasjonar. Her skal 
særleg nemnast Det Norske Misjons-
selskap. Det voks ho seg inn i alt i tid-
leg barndom, med foreiningar og ba-
sarar som naturleg del av årsrytmen, 
og det heldt ho fram med livet til en-
des. I tillegg til foreiningslivet elles, var 
ho i ei årrekke med på samlingane på 
Omsorgssenteret annankvar torsdag.

KRISTELEG FOLKEPARTI 
PERSONLEG

Endå så omfattande innsats som eg 
har nemnt hittil, fann Oddlaug tid og 
krefter til stor innsats i politisk arbeid. 
Ho blei vald inn i styret for Gloppen 
Kristeleg Folkeparti i 1972, der ho i 
fleire år var leiar. I 1979 blei ho vald 
inn i kommunestyret. Dugande, enga-
sjert og klok som ho var, blei ho snart 
lagd merke til og vann stor respekt 
både av samde og usamde. Ho blei 
vald inn i formannskapet og fekk et-
ter kvart fire periodar som tillitsvald i 
Gloppen fram til 1995. Arbeidet i KrF 
omfatta etter kvart meir enn heim-
kommunen. Ho blei leiar i Sogn og 
Fjordane KrF-kvinner, noko som gav 
henne rikeleg høve til å lokke fram du-
gande kvinner til leiaroppgåver i sam-
funnet. Ho blei òg med i fylkesstyret 
for partiet. Med slik erfaring, dugleik 
og kunnskap om samfunnet, fekk ho 
andreplassen på stortingslista til KrF 
i 1989. Det førte til at ho blei vara for 
Lars Gunnar Lie i perioden 1989-93. 
Då han blei med i Syse-regjeringa, 
fekk ho vel eitt år som representant på 

Stortinget. Med god grunn blei mange 
både glade og stolte over at Oddlaug 
fekk plass mellom dei fremste folke-
valde i landet. 

Med sin mangfaldige innsats på man-
ge område var Oddlaug Vereide ein ver-
dig kandidat til Gloppen kommune sin 
kulturpris, som ho fekk i 1999.

FULL TID – OG VEL SÅ DET I 
KYRKJA

Hadde ikkje Oddlaug eit eige yrke? 
Jau, ho var ei fyrsteklasses husmor 
heile livet. Og etter utdanning i song 
på Musikkonservatoriet, dreiv ho ei 
tid med songundervisning og musi-
kalske barnehagar. Ho hadde også 
butikk-jobb. I 1980 blei ho tilsett 
som kyrkjelydssekretær i Gloppen og 
klokkar i Vereide, ei teneste ho hadde 
fram til pensjonsalderen. Eg fekk eit 
nært samarbeid med Oddlaug dei fyr-
ste åra ho var tilsett i kyrkja. Eg blei 
vitne til kor ho gledde seg over å stå i 
denne tenesta. Eg la merke til kor om-
sorgsfullt ho møtte folk både i glede 
og sorg. På ein særleg måte fekk folk 
kjenne hennar omsorg når sorg kom 
på. Då sokneråda oppretta gravferds-
byrå, blei det i fleire år ein del av hen-
nar teneste. 

GLEDA GAV STYRKE 
Det er reint utruleg at Oddlaug kun-

ne utføre så omfattande og krevjande 
arbeid gjennom eit langt liv. Og ho 
greidde det trass i sjukdomar som ho 
lenge plagast med. Ho pressa seg nok 
ofte meir enn ho hadde godt av. Kvar 
henta ho kreftene frå? Svaret finn vi 
nok i det siste ho sa i Vereidskyrkja: 
«Gled dykk alltid i Herren! ... - og Guds 
fred, som går over all forstand, skal 
vara dykkar hjarte og tankar i Kristus 
Jesus.» (Fil 4,4-7)
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 � REDAKSJONELT

Husverten, sokneprest Vidar, kunne 

ønskje alle frammøtte velkomne i 

prestegardshagen.

Songsolisten Sissel Marie Frøyland hadde med seg Runar Netland på piano og Marin Stallemo 

Bakke på fiolin. Trass i regnet gjennomførte dei sitt program på ein god måtte.

SOMMARDRAUM 
Helga 26.-27. juni var det duka 

for dobbeltarrangement i preste-
gardsparken på Vereide. Laurdag var 
det invitert til konsert, og søndag var 

der gudsteneste. «Kultur til folket» 
og familien Bjotveit stod for arran-
gementet laurdag, og søndag var det 
soknerådet som var støttespelarar for 
soknepresten.

Eit stort område høyrer preste-
gardshagen til, så det er ein bra jobb 
å halde alt i orden. Det er alltid eit 
flott syn å kome nær alle desse store 
trea, mest ask, men også alm, lønn og 

Sommarfest i 
prestegardshagen

TEKST OG FOTO: HARALD ASKE
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Hege og Jørn: Hege Alme og Jørn Moen gledde forsamlinga med mange fine songar med gode tekstar. Bak desse to kan vi sjå ei utstilling 

Gloppen kunstlag stod for, med måleri av sogningen Knut Rumohr.

hestekastanje. Ramma var altså den 
beste både laurdag og søndag, men 
medan det kom regn under konser-
ten, var det heilt strålande på søndag 
under gudstenesta.

Etter velkomsthelsing og oriente-
ring frå Vidar, fekk Hege Alme og Jørn 
Moen sleppe til. Og dei var dei einas-
te som slapp å bli våte. Dei opna med 
songen «Lykken er å ha noe å se fram 
til, noe å komme hjem til som venter 
deg» av CC Cowboys. Dei heldt fram 
med «Jag har mött så många vackra 
människor». Etter dette ein Hellbilli-
es-song og ein sjølvkomponert ein av 
Jørn, «Veversken». Vi fekk med andre 
ord songar frå nær og fjern, og dei av-

slutta med «Det e natt over fjella ved 
fjorden». Ros til Jørn og Hege for flotte 
tekstar i fin musikalsk drakt!

KUNSTLAGET
Bak scena hadde Gloppen kunstlag 

rigga opp informasjon og ei utstilling 
av sogningen Knut Rumohr. Ragnhild 
Gimmestad orienterte om kunstna-
ren og kvar ein kan finne andre bilete 
som er i Kunstlaget si eige.

Saxofonisten Bjarne Iestra er trøn-
der og lærar på Firda og Gloppen ung-
domsskule. I regnveret var det ikkje 
heilt lett å berge alt utstyret som skulle 
til for å framføre musikken han hadde 
plukka ut, men ein stor parasoll berga 

det meste. Det var mykje hardt arbeid 
med både munn, armar og bein for å 
få alle tinga på plass. Svært avansert!

Sissel Marie si gruppe avslutta laur-
dagskvelden. Ho hadde god støtte i 
bror sin, pianisten Runar Netland og 
Marin Stallemo Bakke på fele. 
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Folk måtte finne fram regnklede eller paraplyar, eller finne seg i å bli våte. Berit Gloppestad og Oddlaug Schjølberg søkte ly under same 

paraply og ser ut til å kose seg med det.

Saxofonisten Bjarne Iestra hadde mykje å passe på, både med armar og bein. 

Han leverte mange gode låtar med til dels krevjande teknikk. Godt levert.
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Søndagen rann med eit strålande 
ver. Omgivnadane i prestegardspar-
ken var dei same, men med dette ly-
set vart det noko heilt anna, stort og 
mektig! Ved sida av Vidar og familien 
var desse med: organist Dorothee, 
Håvard Nordvik på flygelhorn, medli-
turgar Elin Villung og Åslaug Haugset 
og soknerådet. Dorothee og Håvard 
spelte Øyvind Lyslo sin vakre melodi 

«Syngande strenger» som preludium 
før alle fekk vere med i:

«Så grønn en drakt, så rik en duft har 
smykket dal og enger!  Nå strykes ømt 
av lys og luft de fagre urtesenger. Hør 
lundens sus og bekkens brus forkyn-
ne hva som kommer: Omsider blir det 
sommer!»

Betre opning kunne ein knapt få ein 
slik dag. Alt passa inn.

Tre born vart borne til dåp i Guds 
frie natur. Det var tvillingane Marie 
Dahl Hestenes og Solveig Dahl Heste-
nes, dessutan August Apalset Ødven. 
Dette vart ei høgtidsstund for oss alle. 

«For augo våre faldar ein ska-
pardraum seg ut: eit vakkert lite men-
neske, eit bilete av Gud. Vi ser det og vi 
kjenner strok av himmel mot vår hud.» 
(Dåpssalmen)

Jesus mettar 5000 i øydemarka var 
dagens preiketekst, men det vart 
mest fokusert på at Gud vil vi skal leve 

Skaparverkets dag

Mange tok turen i prestegardsparken denne fine sommardagen.
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Dei to dåpsborna Marie Dahl Hestenes og Solveig Dahl Hestenes saman med foreldra Ola Skår Dahl og Anna Margrethe Lee Hestenes 

saman med fadrane. Endåtil oldemor på 96 år (mor til Oddbjørg Lee) ser vi heilt til høgre.

i fellesskap, vi er vilja av Gud. Det va-
kre Gud har skapt skal takast vare på. 
Vi har alle eit forvaltaransvar, og ein 
av dei som har engasjert seg i å ta vare 
på miljøet, er Jakob Sande Haugset. 
Presten kalla fram den unge miljøfor-
kjemparen som er 11 år og spurde han 
ut litt.

- Kva er det du er for noko? – Mil-
jøagent, med rett til å seie frå. Vi fekk 
vite at ungar over heile landet får eit 
blad om miljø. Der er også ei nettside 
til agentane. Jakob har vore til Oslo og 
delteke på «Barnas klimapanel».

- Kva gjorde de der? – Vi hadde møte 
med politikarane i Oslo og skreiv ein 
klimarapport som snart kjem ut.

- Kva vil du seie til dei vaksne? - At 
dei kan sykle til jobben, fly mindre og 
ete lokal mat.

Vidar runda av med å seie at Jesus 
samla 5000 og gav dei mat. Vi kan ik-
kje gjere under, men forvalte skapar-
verket på ein god måte. 

To flotte salmar om skaparverket 
og forvaltaransvaret fekk vi alle vere 
med på:

- Han skapte skogen og han skapte 

vannet, nr. 648 
- No stig vår song, vår takk til Gud 

for denne gode verd, nr. 854
Postludiet var «Sommernatt ved 

fjorden» spelt av Håvard og Dorothee, 
som også underheldt under kyrkjekaf-
fien etter gudstenesta.

Stor takk til vertskapet og soknerå-
det for ei kjekk og triveleg samling i 
prestegardsparken.
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Sommardraum August Apalset Ødven vart døypt av sokneprest Vidar Bjotveit. 

Gudmor Marit Apalset (bestemor) med dåpsbarnet 

August. Storesyster Olivia på 2 år følgjer nøye med 

saman med far og mor, Torgeir og Ingeborg. 

Miljøagent Jakob Sande Haugset på 11 år vart inter-

vjua av Vidar under preika.
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Laurdag 17. juli var det endeleg klart 
for countrykonsert i Breim kyrkje 
igjen. På grunn av pandemien og alle 
restriksjonane som har vore, knytta 
det seg stor spenning til om det vart 

arrangement i år. Sjølve countrytref-
fet blei avlyst, men arrangørarane 
valde å skipe til tre konsertar, deri-
blant kyrkjekonserten. Alt innanfor 
gjeldande reglar, sjølvsagt. Og folk 

kjende si besøkingstid, billettane vart 
utselde, og folk strøymde til, både frå 
fjern og nær.

God stemning på etter-
lengta countrykonsert i 

Breim kyrkje
TEKST OG BILETE: KARI JORDANGER
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STORE NORSKE ARTISTAR
Nils R. Sandal var den som opna 

konserten. Han fortalde oss at sjølv 
om vi dette året ikkje ville få sjå og 
høyre amerikanske artistar, slik vi 
ofte har fått, var kvaliteten på utøva-
rane svært høg: «Det er store artistar 
nasjonalt.» Kyrkjekonserten på Norsk 
Countrytreff starta i 1995, og har heile 
tida vore eit samarbeidsprosjekt mel-
lom prestane, soknerådet og coun-
trytreffet, eit vellukka samarbeid for 
alle partar. Nils R. var litt innom pan-
demitida som har vore og korleis det 
har påverka oss alle, og han avslutta 
med: «Eg håpar at når vi etter kon-
serten går herifrå, så er vi litt gladare 
og lettare til sinns og har det litt betre 
med oss sjølve.»

HØGDEPUNKTET I ÅRET
Tore Myklebust fortalde at for han 

var denne konserten høgdepunktet 
i året, noko han gledde seg til. Tore 
var prest i Bremanger før han flytta 
til Gloppen, og sidan Adam Douglas 
si kone kjem frå Bremanger, såg han 
ikkje bort frå at dei hadde felles kjen-
de. Presten snakka også litt om at fel-
lesskapet med andre er viktig, og at 
denne konsertopplevinga bidrar til 
det. Og orda han delte med oss, had-

de innhaldet: «Tenk om vi kunne sjå 
kvarandre med Guds auge.»

ADAM DOUGLAS MED 
BAND

Dermed var det klart for det musi-
kalske: Adam Douglas entra podiet i 
koret, i lag med eit orkester på fire. Og 
heilt frå første tone var stemninga der. 
Douglas var i kjempeslag, og på sin 
audmjuke måte takka han for at dei 
vart inviterte til Norsk Countrytreff. 
«Så hyggelig å se dere. Har dere det 
bra?» var opningsorda. Og publikum 
var med. Melodiane som vart fram-
førte var av ulik karakter. Adam Dou-
glas er amerikanar og har bakgrunn 
frå gospel og countrymusikken. Han 
tok mellom anna fram melodiar som 
var favorittane til bestemora. Stilen 
hans no er meir mot country/soul, og 
han skriv låtar sjølv. Han presenterte 
ein av dei nyaste, til stor begeistring 
for publikum.

 

GJESTER SOM SJARMERTE 
PUBLIKUM

Men der var fleire kjende artistar: 
Malin Pettersen og Mari Kreken. 

Malin var den første som vart pre-
sentert, og ho sjarmerte publikum 

med desse orda: «Dette er en gave-
pakke. Få reise til en av de fineste 
plassene i Norge og spille den musik-
ken jeg elsker.» Og ho er ei dame med 
ekte countrystemme og fekk Spelle-
mannprisen i klassa for countrymu-
sikk i 2018. Ho framførte musikk med 
innleving og stil, både åleine og i lag 
med Adam Douglas og Mari Kreken.

Mari er eine halvparten av duoen 
Darling West. Mannen Tor Egil er den 
andre. Dei vann Spellemannprisen 
i 2016 i klassa for country. Med god 
innleving framførte ho songar, både 
sjølvlaga og andre sine melodiar. «Det 
går mye i hjerte og smerte og sam-
livsbrudd i tekstene til mannen min», 
smilte ho, «men jeg kan forsikre dere 
om at det går bra med oss.» Og for å 
balansere det litt, framførte dei ein 
Dolly Parton-melodi som inneheldt 
mykje kjærleik og lukke. 

 
TA GODT VARE PÅ KVAR-
ANDRE

Ja, artistane var i kjempeslag. Det 
var tydeleg at dei kosa seg, og dei for-
midla song og speleglede som smitta 
over på publikum. Alt i alt vart dette 
ein flott laurdagsettermiddag. Nils R. 
Sandal avslutta konserten med orda: 
Ta godt vare på kvarandre.



18          Kyrkjeblad for Gloppen          4/2021          

EIN PRAT MED ARTISTANE
For å få vite litt meir om opplevin-

ga av konserten, fekk eg lov å snakke 
med artistane. Dei første var då Malin 
Pettersen og Mari Kreken.

- Korleis har det vore å spele her i 
dag? ville eg vite.

Malin: - Det har vore kjempestas. 
Det er eit godt kyrkjerom å spele i. Og 
vi kjende at vi fekk kontakt med publi-
kum frå første stund.

Mari: - Ja, det er så intimt. Kontak-
ten med publikum er god, og akustik-
ken er fin. Vi hadde også veldig flinke 
musikarar og lydfolk i dag, og det gjor-
de også sitt.

- Har de spelt her i kyrkja før?
Malin: - Nei, det har ikkje klaffa slik. 

Vi har spelt på Norsk Countrytreff 
fleire gonger, men ikkje i kyrkja.

- Korleis har så denne koronatida 
vore for dykk som artistar?

Malin: - Det har vore stille, og det er 
godt å vere på vegen igjen. Og når ein 
får opptre med så gromme folk, så er 
det stas.

Mari: - Ja, det har vore eit anna til-
være. Vi har fått god tid til å skrive nye 
låtar og produsere musikk. Vi har vore 
aktive på YouTube og har lagt ut nye 
ting kvar veke. Men vi har sakna fel-
lesskapet, kontakten med publikum. 

Ja, kontakten mellom scena og pu-
blikum var absolutt til stades denne 
ettermiddagen.

 
EIN DRAUMEDAG PÅ JOBB 
FOR ADAM DOUGLAS

- Korleis vil du karakterisere denne 
konserten? spør eg Adam Douglas.

- Det har vore en draumedag på 
jobb. Det har vore gøy, og vi er ein 
supergjeng som får opptre her i lag. 
Gutane i bandet, og så dei to flinke 
damene. Ja, dagen har vore strålande, 
smiler Adam Douglas.

- Kva synest du om å opptre i Breims- 
kyrkja? er mitt neste spørsmål. 

Malin Pettersen og Mari Kreken
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- Her er fin klang i kyrkja, så det blir 
god lyd. Ikkje alle kyrkjer er like gode. 
Og her var eit lyttande publikum. Og 
det er så deilig å få kontakt med publi-
kum. Eg ser ansikta deira, korleis dei 
har det, om dei smiler og klappar. Det 
blir noko heilt anna enn på ein stor 
arena. 

Og på spørsmålet mitt om korleis 
det har vore å få lov å reise på turné 
igjen, er svaret:

- Endeleg skjer det!
På konsertar i kyrkja kan ein senke 

skuldrane, få ei indre ro.
To av dei som var komne på plass 

i Breim kyrkje i god tid før konserten 
starta, var ekteparet Solbjørg og Mag-
nar Aas. Kvar kjem dei frå? Og har 
dei vore på kyrkjekonserten på Norsk 
Countrytreff tidlegare år? er spørsmål 
som eg stiller. Og det smilande paret 
svarar villig:

- Vi er frå Bergen, men har hus i 
Fjaler. Vi er kulturinteresserte og 
likar å få med oss det som skjer 
rundt i distriktet. Vi vil no støtte dei 

som arrangerer. Når det gjeld Norsk  
Countrytreff, har vi vore på festivalen 
fleire gonger, men vi har aldri vore så 
heldige at vi har fått tak i billettar til 
kyrkjekonserten. 

- Så no gleder de dykk?
- Ja, vi har høyrt mykje positiv om-

tale av konsertane som har vore her i 
kyrkja, så dette ser vi fram til.

- Korleis likar de å vere på konser-
tar i kyrkja, kontra konsertar på andre 
arenaer?

- Akustikken i kyrkja gjev ei betre 
oppleving. Og når ein kjem i kyrkja, 
senkar ein skuldrane, ein får ei indre 
ro.

Når det gjaldt artistane, hadde ekte-
paret god tru på at dei kom til å levere 
av høg kvalitet. Noko som stemte.

Solbjørg og Magnar Aas gledde seg til kyrkjekonserten. 

RYFYLKEBISPEN
Svend Foldøen – på folkemunne kalla 

Ryfylkebispen, var respektert av mange, 
også dei «verdslege», som det heitte. Han 
var direkte i det han sa, svært direkte, og 
nokon kunne nok le av han fordi han var 
så original. Men Foldøen hadde omsorg 
for folk, og sjølv om han var original på 
fleire måtar, fylgde han godt med i tida 
og brukte moderne fiskereiskap, ofte før 
andre.

Foldøen betydde svært mykje for rei-
singa av Tryggheim folkehøgskule på 
Nærbø.

Han gjekk sjølv rundt og samla inn 
pengar. Før han kom til folk, hadde han 
tenkt gjennom kor mykje han ville be dei 
om.

Til ein bonde sa han:  - Du må gje to 
tusen kroner!

Bonden drog på det. Han måtte no 
først snakke med kona og sjølvsagt med 
Vårherre.

- Eg trur du skal vere rask og betale 
med ein gong. Skal du snakke med Vår-
herre, vert det mykje dyrare.

DET VIL DU IKKJE!
På eit møte bad Foldøen ein misjons-

student finne ein høveleg song til opning.
«Jeg vil stride, jeg vil lide», foreslo 

misjonærkandidaten.
Då kom det frå Foldøen: - Me må finna 

ein annan, fordi det e ikkje så møje me vil 
strida og lida.

GAMMAL?
Svend hadde ein bror som heitte Fred-

rik. Dei to brørne treftest ein gong på kaia 
i Stavanger. Då sa Svend: - Å nei, så gam-
mal og stygg du har blitt, Fredrik!

- Å ja, sa Fredrik, er det derfor dei seier 
til meg, er det du Svend?

Henta frå «Tid for å le» av Torbjørn 
Greipsland, illustrert av Oddvar Søvik.

Friske fråspark
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Søndag 25. juli hadde Hyen sokn 
si tradisjonelle støylsgudsteneste i 
samband med friluftsdagane i Hyen. 
I år vart ho på Gjengedalsstøylen i 
strålande solskin. – Det var så varmt 
at folket ønskte seg ein stor skugge å 
skjule seg under.

Grunneigar og bonde Nils Magne 
Gjengedal kunne ønskje over hundre 

Gudsteneste på 
Gjengedalsstøylen

TEKST OG FOTO: KURT DJUPVIK

personar velkomne til støylsguds-
teneste. – Velkomne til Gjengedals-
støylen. Det er lenge sidan vi hadde 
gudsteneste her på støylen, og vi har 
aldri hatt dåp her tidlegare. Så dette 
er første gongen noko slikt hender 
her. Dette er historisk. Velkomne alle 
og spesielt dåpsbarnet med familie, sa 
Gjengedal.

Kantor Dorothee Raschwitz og musi-
kar Asbjørn Eikenes sytte for fin og god 
musikk under gudstenesta. Dei trakter-
te fleire slag fløyte, munnspel og fiolin. 

Sokneprest Tore Myklebust hadde 
liturgien og tale for dagen. Teksten var 
henta frå då Gud skapte verda. «Dette 
er forteljinga om himmelen og jorda 
då dei vart skapte …» Vi vart minna 
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om skaparverket og vårt forvaltaran-
svar. – Vi skal bruke jorda, men ikkje 
forbruke henne. Vil vi ha rein mat, 
må vi også setje pris på bøndene som 
gjev oss dagleg brød, sa han. Han ville 
ikkje drive nokon lønsforhandlingar 
for bøndene, men meinte at vi alle 
har ansvar for at vi skal ha eit levande 
landbruk i heile landet. - Forvaltar-
tanken og sunn og god mat er viktig 
for eit samfunn, og det er i pakt med 
Bibelen si lære. Presten oppmoda oss 
alle til å bruke naturen og hugse på at 
han er ein del av skaparverket, slik vi 
menneska også er.

Kyrkjelyden fekk sjå og ta imot eit 

smilande dåpsbarn. Vesle Aline Om-
medal Løkling vart innlemma i det 
kristne fellesskapet.  

Nils Magne Gjengedal takka for 
frammøtet og fortalde kor viktig drif-
ta på støylen er for bruka i Gjengeda-
len. - I desse koronatider skal vi vere 
forsiktige med matservering, men her 
er rømaske å få kjøpt om det er nokon 
som ønskjer det.

MANGE BRUKTE DAGEN PÅ 
STØYLEN
Leiar for Friluftshelga i Hyen, Tove 
Hanne Ommedal Teigland, takka 
også kyrkjelyden for frammøtet. Ho 

orienterte om barnegrava ved Byr-
kjeneset og las frå forfattaren Knut 
Gjengedal sine forteljingar. Det var i 
dette området han henta inspirasjon 
til mange av bøkene sine.

Det var fleire som tok turen inno-
ver til barnegrava. Det var ein fin tur 
i godt og lagleg ver. Myrane var turre, 
så det var berre å nyte dagen i Gjenge-
dalsmarka.

Soknerådet er takksame for all vel-
vilje og for alle som hjelpte til med 
gudstenesta.
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Svante Havåg var kapellan i Glop-
pen prestegjeld og residerande ka-
pellan i Breim 1993-1996. Første spor 
etter Svante i Kyrkjebladet finn vi i 
nr. 5/93, «Velkomen, Svante». Då var 
Svante på besøk i Breim i samband 
med at han var tilsett og skulle bli den 
«nye Breimspresten». Svante gledde 
seg til å ta til i stillinga, bli kjend med 
folk og naturen. Vidare får lesarane 
vite at han har studert teologi ved Me-
nighetsfakultetet og teke praktikum 
ved Universitetet i Oslo. Og at han har 
bakgrunn frå KFUK-KFUM, særleg i 
Ten Sing-miljøa. At han spelar munn-
spel, er glad i å synge, har vore med 
i «blandakor, mannskor, kyrkjekor og 
ein jazz-oktett». Dette blir utdjupa i 
nr. 6/93 i reportasjen «Nyepresten» 
ved Jorunn Eide. Der fortel Svante litt 
meir om sin bakgrunn. Han fortel og 
om studietida, bi-jobbar og frivillig ar-
beid. Og vidare om kva han tenkjer om 
prestetenesta. Det viktigaste, uttrykte 
han, er å forkynne Guds ord i ulike sa-
manhengar. Svante går inn i prestete-
nesta med alt det det inneber av ulike 
oppgåver. Noko som naturlegvis blir 
dokumentert i Kyrkjebladet. Med til 
prestens oppgåver høyrer også plass i 

redaksjonen og ulike bidrag til bladet. 
Det første bidraget finn vi i jule-

nummeret 7/93, «Den mørke stal-
len», ei betraktning om jul og julefei-

ring med utgangspunkt i Brorson sin 
salme «Mitt hjerte alltid vanker». Det 
er ikkje alltid Kyrkjebladet kan sende 
ein journalist. Ofte blir prest eller an-

Svante Havåg
AV TORE MYKLEBUST 

Bak frå venstre: Stein Oltedal, krinssekr. i Sogn og Fjor-

dane NMS, res. kap. Svante Havåg, John Steinar Dale, 

informasjonssjef i NMS. Frammefrå venstre: Hans Koll-

botn, Venke Kollbotn, Kari Kollbotn, Berit Laila Kårstad, 

leiar i Breim sokneråd. Foto Jorunn Eide. Frå framsida av 

kyrkjeblad nr. 5 i 1995.
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dre tilsette bedne om å skrive noko 
frå sitt arbeid. I nr. 3/94 skriv Svante 
eit oppslag, «Eitt ynskje», om konfir-
mantarbeidet sitt. Der gjev han eit 
glimt av arbeidet han både hadde gle-
da seg til og treivst med og fekk bru-
ke sine evner innan song og musikk. 
Tittelen spelar på eit grep han gjorde 
der han i starten bad konfirmantane 
svare på «1. Dersom du fekk eit yn-
skje oppfylt og kunne ynskje deg kva 
som helst, kva ville du velje?» og «2. 
Kva tema kan du tenkje deg å ta opp 

i konfirmantundervisninga?» Det var 
utgangspunktet for timane utover. 

Prestar har det med å dukke opp i 
sentrum av mange bilde i Kyrkjebla-
det. Og i nr. 4/94 prydar unge Havåg 
framsida av bladet saman med bru-
deparet Rita Bente Hetle og Jan Kåre 
Fløtre, som han då hadde vigd i Breim 
kyrkje 28. mai 1994. I nr. 6/94 skriv 
Svante betraktninga «Allehelgensdag 
- ein dag for glede og håp», om helge-
messesundag, i ei spalte som går att, 
utan at den er namnsett, der prestane 
skriv om eit eller anna tema.

I julenummeret 7/94 har Svante 
teke på seg eit journalistoppdrag, der 
han i oppslaget «Julefeiring i Nordsjø-
en» intervjuar Reidar Nyland som ar-

beidde på Gullfaks C-plattforma om 
korleis det er å feire jul i Nordsjøen. 

I nr. 2/95, påskenummeret, har 
Svante skrive om sine opplevingar 
på ein tur til Chile i «Comunidad San 
Cayetano». Tittelen er namnet på ei 
kyrkje/kyrkjelyd i den fattigaste byde-
len i Santiago. Svante vinklar opple-
vingane i Chile inn mot kva kyrkja er: 
eit fellesskap over heile jorda rundt 
Jesus Kristus, noko han såg som eit 
viktig perspektiv fram mot at kyrkja 
i Norge skulle feire 1000-årsjubileum 

i 1995. Svante kom tilbake med flei-
re betraktningar om jubileet i «Kom 
over og hjelp oss», nr. 3/95, der han 
tek utgangspunkt i apostelen Paulus 
sitt kall til å kome over til Makedonia 
(Hellas) og vidare skriv om kristninga 
av Norge, som då skulle feirast i pinsa. 
Svante avsluttar med spørsmålet om 
framtida for kyrkja og kristentrua i 
Norge. Han avsluttar slik: «Vår fram-
tid tek til når vi ropar: «Kom over og 
hjelp oss!» Guds svar i Jesus Kristus 
strålar mot oss. «Eg vil gje dykk fram-
tid og von!»» 1000-årsjubileet vart 
feira med jubileumsgudsteneste ved 
krossen på Ryggøyra, der over 500 
møtte fram til gudstenesta som var 
ved sokneprest Olaf Sigurd Gunder-

sen og kapellan Svante Havåg. Det er 
dokumentert i nr. 4/95. 

1995 må ha vore eit år med mange 
høgdepunkt for Breimspresten. På 
framsida av nr. 5/95 dukkar Svante 
opp. Som lokal prest var han natur-
legvis med då Venke Kollbotn vart 
vigd til misjonær for NMS på Mada-
gaskar. Sikkert med det i tanke skreiv 
Svante betraktninga «Velstand». Før 
misjonærinnviinga hadde den første 
kyrkjekonserten på Countrytreffet 
gått av stabelen. I den samanheng in-
tervjua Oddlaug Vereide dåverande 
ordførar og også den gongen coun-
trygeneral Nils R. Sandal i «Kyrkje-
konsert – countryfestivalen sitt høg-
depunkt». Nils R. gjev der honnør 
til Olaf Sigurd Gundersen for ide og 
initiativ og til Svante for medverknad 
på konserten. Svante både song og 
heldt andakt. I andakta tok Svante 
utgangspunkt i «The poor lonesome 
cowboy», den einsame vandraren på 
leiting etter ein stad å høyre heime, 
før han enda opp i forteljinga om den 
bortkomne sonen. Nils R. var samd i 

at mange på Countrytreff var på lei-
ting etter noko meir, og «trur at dei 
fann noko i kyrkja den dagen».

Svante Havåg slutta i stillinga 30. 
april 1996. 
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Foto: Bent Are Iversen / Firda.

Borgny Haug Aa voks opp i Rakke-
stad i tidlegare Østfold fylke, no Viken. 
Dei var seks søsken, og ho var nummer 
tre i rekka. Borgny hadde med seg ei 
sterk kristentru frå heimen, og det var 

heilt naturleg for henne å engasjere seg 
i kristent arbeid. Etter lærarskulen i 
Halden og vidareutdanning i kristen-
dom og norsk, vart ho lærar i Alsvåg i 
Vesterålen. Seinare kom ho til Hornin-

dal og var lærar der i 12 år. I 1986 gifte 
ho seg med Sivert Aa i Hyen. Ho var 
lærar på Nordfjordeid, Hestenesøyra 
og i Hyen. Ho døydde i 2012. Borgny og 
Sivert har to jenter, Bertine og Marthe. 

Borgny Haug Aa var i Kyrkjeblad-redaksjonen 2006-2011:

Rakkestad-jenta som vart 
nordfjording

AV KURT DJUPVIK
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Om lag 40 av sine 65 år fekk ho i 
Nordfjord.

Borgny var ein framifrå pedagog, ho 
var dyktig, engasjerande og samvits-
full og rik på omtanke og omsorg. Des-
se evnene brukte ho også i det kristne 
arbeidet. På ein god og levande måte 
formidla ho bibelkunnskap og trus-
lære til alle ho var saman med. Det 
kunne vere i søndagsskulen, barnelag, 
ungdomsklubbar, leirar, misjonsforei-
ningar og i kyrkja. Ho var aktiv med 
i misjonsarbeidet, kyrkjelydsarbeidet 
og arbeidet for utviklingshemma. Ho 
såg alle, både små og store, friske og 
sjuke. Då det var asylmottak i Hyen, 
var ho flyktningesekretær.

Hyen sokneråd fekk god hjelp av 
Borgny. I 8 år var ho ein inspirerande 
og aktiv leiar.

Borgny likte å skrive og var ein 
svært kreativ person. Ho vart med i 
redaksjonen for Kyrkjebladet då Mar-
tin Ø. Ommedal takka for seg i 2006 
og så lenge helsa var god. Ho skreiv 
om daglegdagse saker i Hye-bygda, 
men hadde også mange intervju og 
var innom mange heimar. Her kan vi 
nemne nokre få innlegg:

«Kulturberarar i Hyen», intervju 
med Hildegunn og Ola Tormod Om-
medal.

«Då veggane talte», frå Friluftshel-
ga, utstilling i Hyen kyrkje.

«Ein plass står tom», intervju med 
Solveig Hope og Ola Jan Birkeland.

«Nye brukarar på Simabruket på 
Holme.»

I april 2011 fekk Borgny sjokkmel-
dinga - ho hadde kreft, og det var ikkje 
utsikt til å bli frisk.  Borgny hadde med 
seg ei sterk kristen tru og håp, og valde 
å vere open om situasjonen ho var ko-
men i. No visste ho at livstida kunne bli 
kort, men den nytta ho på beste måte. 

Vi tek med avslutninga av minneor-
det over Borgny som presten Asbjørn 
Gjengedal las i kyrkja på gravferdsda-
gen: «Heile hennar liv var eit sterkt 
vitnemål om kor godt det er å tru på 
Gud og tene Herren Jesus både i kvar-
dag og helg, når livet er lett og lyst, og 
når det røyner som verst. Så fekk vi 
også sjå kor trua bar det siste stykket 
av livsvegen, og kor håpet om det evi-
ge levde i henne.»

Borgny hadde mange andakter 
kringom i Nordfjord. Her tek vi med 
den siste andakta som Borgny heldt 
på Nesholmen 29. oktober 2011. Som 

sluttord skreiv ho følgjande:
«Jeg ble i høst spurt om å si noe om 

temaet HÅP under KFUK-weekend 
på Nesholmen. Den utfordringen 
tok jeg imot. Følte jeg hadde noe jeg 
gjerne ville formidle. Jeg vil dele disse 
tankene med dere også. De gir et bilde 
av hvordan jeg har det for tiden. Og så 
blir det en personlig hilsen fra meg. Så 
håper jeg dere har funnet noe av verdi 
i disse notatene mine. Ta vare på det, 
gjem det i hjertet!

Jeg ønsker dere alle sammen alt 
godt i livet!»

 ”Tro er full visshet om det som 
håpes, overbevisning om ting som 
ikke sees.” Dette bibelordet må ligge 
bakom orda mine. Vi håper på noe 
hele livet, fra barndommens mer og 
mindre gjennomtenkte ønsker, til 
tenåras håp om å lykkes med eksa-
mener og komme inn på skoler. Til 
vi som unge voksne håper på å fin-
ne en god livspartner, stifte familie, 
få barn. Og når barna kommer, blir 
mange av håpa våre knyttet til dem, 
håp for framtid og et godt liv. Håpet 
om å få beholde ei god helse ligger 
der hele tiden. Men bakom dette, 
som alt dreier seg om livet vårt her 
på jorda, så ligger det et håp som 
strekker seg utover det, et håp som 
tilhører en annen dimensjon, håpet 
om at det er noe godt som venter 
også etter at dette livet tar slutt, hå-
pet om et evig liv hjemme hos Gud. 

Det er der troen kommer inn: ”Tro er 
full visshet om det som håpes, over-
bevisning om ting som ikke sees.” I 
store deler av livet ligger dette håpet 
så langt framme, det er litt fjernt, for 
det er noe vi regner med skal skje om 
mange, mange år, når vi har blitt rik-
tig gamle. Jeg vet ikke 
hvor mange ganger 
jeg har sunget ”Så 
mitt hjarta stundar, 
bankande i barm, til 
eg eingong blundar i 
Guds faderarm”, uten 
nesten å tenke over hva jeg sang. Det-
te var noe som helt klart kom en gang, 
men selvfølgelig ikke nå. Nå var det 
livet her på jorda som opptok meg. 19. 
april i år ble et vendepunkt i mitt liv. 
Jeg vandret inn på et legekontor, full 
av optimisme. Jeg skulle jo bare høre 
mer om når det kunne bli operasjon 

Håp
AV BORGNY HAUG AA  

Tro er full visshet om 
det som håpes, over-
bevisning om ting 
som ikke sees.
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for å fjerne en svulst som var opp-
daget i min tarm. Der var beskjeden 
”Ondartet svulst, uhelbredelig kreft, 
spredning til mange vitale organer, 
ingen operasjon, det vil du ikke profit-
tere noe på nå. Men – du skal få celle-
gift”. Det siste var det eneste som løf-

tet det hele litt opp. 
Der satt jeg! Livet 
snudde. Det som 
hadde vært fjernt, 
rykket så nært. 
Tankene fór gjen-
nom hodet. Hvor 
mange ganger 
hadde jeg ikke opp 
gjennom åra holdt 
både andakter og 
taler der jeg hadde 

snakket om tryggheten ved å være en 
kristen? ”Om jeg enn skulle vandre i 
dødsskyggens dal …” Jeg hadde mange 
ganger brukt de orda og skildret Guds 
omsorg også der. Men jeg hadde jo 
aldri vandret i dødsskyggens dal selv. 
Det hadde bare vært min teori, noe 
som så langt bare gjaldt andre, og som 
jeg kanskje i en fjern framtid ville opp-
leve. Allikevel hjalp dette meg. Det jeg 
hadde forkynt, holdt fast ved og trodd 
på hele livet, det måtte jo være sant. 
Det var ikke noe jeg hadde fra meg 
selv. Noen ganger har jeg måttet stille 
meg spørsmålet ”Tror du virkelig på 
dette, Borgny, på en himmel som ven-
ter hjemme hos Gud, der alt er bare 
godt”? Svaret blir et helt klart ”ja”. Jeg 
tror virkelig på det. Det som Bibelen 
taler så klart om, det kan ikke jeg tvile 
på. Det som hele vår kirkes lære går 
ut på, jeg kan ikke forkaste det. Det 
som mennesker i alle generasjoner 
har funnet trygghet i, som mange har 
ofret livet for, som har vært det halm-
strået mennesker har fått klynge seg 

til, det må jeg tro på. Og ikke minst: 
Jesu klare ord ”Jeg er oppstandelsen 
og livet. Den som tror på meg, skal al-
dri i evighet dø”. Ja, jeg tror! Min tro 
er en full visshet om det som håpes. 
Min enkle tro, den holder for Jesus. Jeg 
skal slippe å vikle meg inn i vanskelige 
teologiske spekulasjoner. Jeg kan bare 
legge livet i Jesu hender og støtte meg 
til at Han er Herre over liv og død. 
”Bare i håp til Gud er min sjel stille.” 
Jeg tror det er dette håpet og denne 
vissheten som gir tryggheten i hver-
dagen. Jeg går ikke rundt og engster 
meg. Mange takknemlige tanker blir 
sendt til de mange venner og slekt-
ninger som ber for oss i disse tider. Jeg 
tror Gud nå svarer på den måten at 
han gir dagene 
livskvalitet. De 
er ikke preget 
av angst og 
uro. Men så er 
vi mennesker. 
Det er så mye 
som binder oss til livet her nede. Jeg 
går ikke rundt og synger ”Å, hvor jeg 
lengter, se Staden”. Det kan heller ven-
te litt. Noen ganger misunner jeg nes-
ten kvinner i slekta som har flyttet før. 
De har på en måte gjort seg ferdig med 
oppgavene sine her. Slik føler jeg ikke 
at det er for meg. Etter mine vurderin-
ger befinner jeg meg midt i livets puls-
åre og har mye ugjort. • Mormor, hun 
var 95 år. Alle hennes etterkommere 
i tre generasjoner hadde det bra og 
greide seg selv. Hun snakket mye om 
Far i himmelen og lengtet bare etter å 
få komme dit. Så godt det må ha vært 
å dø da! • Mamma. Også godt opp i 
90-åra. Hun så også den store skaren 
av barn, barnebarn og oldebarn. Hun 
hadde gjort alt det hun kunne få gjort 
for oss alle, nå var det vi som måtte 

hjelpe henne. Hun ville ikke være til 
noen byrde. Hun ønsket «å få slippe», 
som hun sa. For mamma var det også 
godt å få flytte hjem. • Min eldste søs-
ter hadde også selvstendige, voksne 
barn og barnebarn. De greide seg selv. 
Og hennes plager pga. sykdom var så 
store at hun lengtet etter en bedre til-
værelse. Sangene hun hadde plukket 
ut som vi skulle bruke i hennes begra-
velse, viste klart hva hun lengtet til. • 
Til slutt min nest eldste søster. Hun 
hadde ingen etter seg å bære direkte 
omsorg for. De nærmeste var søsken 
og tantebarn. De elsket hun, men 
hun hadde ikke ansvaret. Den Herre 
og Mester hun hadde tjent hele livet, 
visste hun at ville ta imot henne ved 

dødens port. 
Så godt de 
hadde det! De 
var på en måte 
fri, og kunne få 
forlate denne 
verden uten 

å bekymre seg for noen. Jeg ønsker å 
få følge opp mine i mange, mange år 
enda! Jeg har alltid vært den friske. 
Jeg skulle bli 100 år. ”Du har stått som 
en bauta”, sier de andre søskena mine 
nå. Det er fremdeles ganske uvirkelig 
at det er jeg som vandrer ut og inn av 
sykehuset for å få behandling. Men hå-
pet ligger der. I tillegg til håpet om det 
evige liv, ligger også håpet om et langt 
jordeliv. I stedet for å spørre: ”Hvorfor 
skulle dette skje, Gud?” prøver jeg å 
spørre: ”Hva vil du med dette, Gud?” 
Han må få styre dette også. Jeg vet 
han vil det beste for oss. Som det stod 
i en andakt: ”Vi kan falle ned, både 
gjennom sykdom, død og grav, men 
vi kan ikke falle dypere ned enn i Jesu 
hender. Han er der alltid og tar imot 
oss.” Det er min tro og mitt håp.

Tankene fór gjennom 
hodet. Hvor mange 
ganger hadde jeg ikke 
opp gjennom åra holdt 
både andakter og taler 
der jeg hadde snakket 
om tryggheten ved å 
være en kristen? 

Jeg tror Gud nå svarer på 
den måten at han gir dagene 
livskvalitet. De er ikke preget 
av angst og uro. 
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BAKGRUNN FOR ENDRINGANE
Den vakne lesar er truleg klar for 

den siste bolken av kortserien «Form 
og utsjånad» til Kyrkjebladet. Då nr. 5 
i 2012 kunne hentast i postkassa, var 
bladet mest ikkje til å kjenne att. Stort 

og fargerikt var det blitt! Førebuinga til 
denne nyskapningen hadde modnast 
fram over tid, og frå årsskiftet starta 
arbeidet med å få til nye ordningar for 
bladet. Oddvar var blitt spurd om å 
vere redaktør, noko han etter ei tan-

kerunde takka ja til, og gjekk inn i den 
rolla frå nummer 3 i 2012. Han hadde 
klare ønskje om å ta nye grep, og fekk 
redaksjonen med seg. Formatet blei i 
A4, fargetrykk heilt gjennomført, og 
namnet Kyrkjebladet stod skrive med 

Kyrkjebladet

Form og utsjånad i åra 
2012-2021

TEKST: GUNN HOLE

- Det formatet vi har no, kom på plass i min ungdom for 40 år sidan, og det 
kan vere forfriskande med noko nytt, skreiv Oddvar Almenning i 2012 då han 
sa ja til å verte redaktør.
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moderne fontar. Distribusjonen blei 
gjort på dugnad kringom i sokna. 

Ansvarleg for layout var i starten 
Hans Aemmer i Deknepollen, men 
han blei sjuk og gjekk bort. Firmaet 
Snøggbakken tok over i ein periode, 
deretter Crater AS. No er det Inn-
holdspartner AS ved Bjørnar Aske 
som arbeider med grafisk design. 

Bladet blei først trykt av Druka, 
Klaipeda i Litauen, men ein har no 
avtale med United Press, Riga i Latvia. 
Trykking i utlandet kan sjølvsagt dis-
kuterast, og er primært valt for at Kyr-
kjebladet skal gå rundt økonomisk.

FORM OG UTSJÅNAD
Sidetalet i bladet har auka mykje i 

denne tida, det er som om vi no held 
eit magasin mellom hendene. Sideta-
let har veksla mykje i denne perioden,  

frå 24-80? sider i kvart nummer, så her 
er det plass til mykje tekst og større 
og fleire foto. Når bladet i tillegg blir 
tilrettelagt og produsert digitalt, har 
det fått eit visuelt løft som speglar den 
tekniske utviklinga i tida. 

Framsida si utforming har også en-
dra seg i denne A4-perioden. Til og 
med 2013 var malen eitt stort foto 
pluss to-tre små, i tillegg til tekst som 
viste til innhaldet. Så blei framsida 
gjort reinare og enklare med eitt heil-
dekkande foto og litt tekst. Frå jule-
nummeret 2014 kom det store fotoet 
med bakgrunnsfarge på plass, slik vi 
har kjent bladet dei siste åra. No i ju-
bileumsåret er det igjen heildekkande 
fotografi med tekst på framsida. Mo-
tivet skal vere dei ulike kyrkjene i sok-
na, og det er nokre av redaksjonsmed-
lemmene som er utfordra til å levere 

desse bilda. 
Baksida blei i starten brukt til foto 

knytt til innslag i bladet. Frå og med 
nr. 4 i 2017 har vi valt å nytte denne 
sida til bildande kunst, derfor blir ho 
no kalla for kunstbaksida. Lokale og 
regionale kunstnarar blir utfordra til å 
levere eigne arbeid relaterte til kyrkje 
og kristen tru, eller kunstinteresserte 
kan foreslå sine favorittar innanfor 
det same området.

MÅL OG MEINING
Redaksjonen har heile tida arbeidd 

for å presentere stoffet på ein lesar-
vennleg måte. Kvart blad vert eva-
luert, og det har vore mykje læring 
undervegs for alle partar. Tilbakemel-
dingane frå lesarane har alltid vore 
nyttige! Takk til deg som har komme 
med di meining til oss!

nr.5 Kyrkjeblad for Gloppen oktober 2017 Årgang 47

Konfirmasjon

nr.6 Kyrkjeblad for Gloppen desember 2019 Årgang 49

Julesongen
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Når det gjeld sjølve innhaldet i bla-
det, kunne det vere eit eige tema. Kort 
kan nemnast her at om det tekniske 
har endra seg, så finn ein att mykje av 
det gode arbeidet som er blitt gjort 
før. Til dømes kan vi framleis lese dei 
faste innslaga som leiar, andaktar, 
barnesider, reportasjar og preikelister. 
Og med meir plass å boltre seg på, har 
det vore høve til å lage eit større og 
meir variert blad med fleire intervju, 
historisk stoff, kryssord, quizar og ik-
kje minst er salmeskatten vår blitt sett 
nærmare på.

Form og utsjånad på Kyrkjebladet 
bør vere i endring i pakt med tida og 
den raske tekniske utviklinga, men 
målet med bladet er det same: å 
spegle livet i kyrkja og vere klart for-
kynnande, men også å stå solid foran-
kra i lokalsamfunnet.

Kyrkjeblad for Gloppen nr.1 februar 2021 Årgang 51

anna jubileumsstoff

Oddlaug Vereide 26 år i Kyrkjebladet

ASBJØRN GJENGEDAL OM Å FEIRE NATTVERDUNDER KORONAEN 
INTERVJU FRÅ 1991JOHN AUSTRHEIM OM EI NÆR-DØDEN-OPPLEVING 

nr.6 Kyrkjeblad for Gloppen desember 2019 Årgang 49

Julesongen

nr.7 Kyrkjeblad for Gloppen desember 2015 Årgang 45

God jul i heim og kyrkje

nr.3 Kyrkjeblad for Gloppen mai 2018 Årgang 48

Salmar og hymner
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- Korleis er livet akkurat no?
- Eg er så privilegert at eg både får 

lov og har tid til å kose meg med bar-
nebarna! Denne sommaren er det 42 
år sidan eg kom til Gloppen, tida har 
foke og eg har trivest veldig godt, for 
på Sørstranda er det fint å bu! seier ei 
smilande Marie. - Bjarte og eg har 5 
barn som no alle er vaksne. Fire av dei 
har etablert seg i Bergen med famili-
ane sine, så vi har mange barnebarn 
der. Den yngste sonen vår har overtatt 
familiegarden på Rygg, dermed har 
eg heldigvis to barnebarn heilt nær 
også. Det gler eg meg veldig over! Eg 
har mykje å henge fingrane i. Eg tek 
litt del i gardsarbeid når det trengst, 

og heim og hage må stellast, sjølvsagt. 
Og ikkje minst, så har eg mine hob-
byar. Kyrkjehistorie er mi store inter-
esse, held Marie fram og plukkar opp 
ei gammal bok frå veska. - Denne ær-
verdige boka fann eg i bokbyen Fjær-
land, og for meg er ho ein sann skatt. 
Tittelen er «Kirkelige og religiøse for-
hold i Bergens stift i biskopene Pavels’ 
og Neumanns tid» (Halkild Nilsen, 
1949). Her er mykje interessant lokalt 
stoff og frå Vestlandet elles. Eg har 
samla på kyrkjehistorisk stoff i man-
ge år, så denne er ei av mange. Sidan 
eg har hatt tilgang til Gamle Gimme-
stad kyrkje, kan eg knyte mykje av det 
skriftlege historiske materialet opp til 

det eg finn der. Når ein forstår meir 
om bakgrunnen for dei ulike tinga 
som finst i den gamle kyrkja, opnar 
det seg ei heilt ny verd av innsikt om 
korleis dei tenkte og levde før i tida.

Ved å studere kyrkjehistorisk stoff, 
kjem eg ofte over interessante tema 
som eg vil gå tilbake til, og då merker 
eg sida med ein lapp med namn på 
emnet. Slik kan eg samanlikne ulike 
skriftlege kjelder. Her er til dømes ein 
lapp om Gloppen, og ein annan om 
skikken med kyrkjegangskoner. Ein 
tredje lapp viser til ein tekst om hun-
dar som forstyrrar under gudstenesta. 
Eg må nesten ta med ein kuriositet frå 
1821 i Gloppen: Ein hund kom inn un-

Marie Sælensminde Rygg:

Eg har alltid vore glad i kyrkja
TEKST OG FOTO: GUNN HOLE

Marie er ei aktiv dame som har rikeleg å fylle dagane med, og som meir enn 
gjerne fer på jakt etter gamle bøker med eit visst innhald. Ho var redaksjons-
sekretær for Kyrkjebladet i 13 år, og har mykje å fortelje om dei interessante 
åra. 
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der gudstenesta og uroa truleg kyrkje-
lyden. Eigaren måtte betale 1 spesi-
dalar i mulkt til fattigkassa. Dette var 
vanleg andre stadar og.

- Med kunnskap om slike forhold, 
stod nok arbeidet i kyrkja i eit spe-
sielt perspektiv for deg! I stillinga 
som kyrkjelydssekretær var du med 
i redaksjonen for Kyrkjebladet i tida 
1998–2011. Korleis kom du med i det-
te arbeidet?

- I 1998 var eg soknerådsleiar i 
Gimmestad sokn, og dessutan repre-
sentant til kyrkjebladredaksjonen. 
Eg hadde berre vore med på eit par 
redaksjonsmøte før eg fekk eit spørs-
mål frå dåverande kyrkjeverje Odd-

bjørn Almenning om eg kunne hjelpe 
til på kyrkjelydskontoret i samband 
med ein sjukepermisjon. Det kom 
brått på, men eg takka ja og begynte 
neste dag! Til denne stillinga låg også 
arbeid med Kyrkjebladet. Eg har alltid 
vore glad i kyrkja og har ei interesse 
for å synleggjere arbeidet som vert 
gjort der. Dette var motivasjonen bak 
arbeidet mitt i dei 13 åra eg stod i den 
stillinga.

- Korleis organiserte de arbeidet 
med Kyrkjebladet?

- Det var ordna litt forskjellig frå 
korleis de gjer det no. Ingen var ei-
gentleg tildelt redaktøransvaret, i 
tilfelle måtte det vere soknepresten, 

men eg kan ikkje minnast at det var 
eit tema. Eg kalla inn redaksjonen og 
leia møta, så eg hadde rolla som re-
daksjonssekretær. Vi samlast på kyr-
kjelydskontoret i Henden-bygget. Når 
det gjaldt planlegging av stoffet, had-
de vi rein idémyldring. Medlemmane 
hadde budd seg godt, og når nokon 
hadde opplevd eller høyrt noko som 
dei ville skrive om, blei dette tatt opp 
til diskusjon i gruppa. Vi hadde man-
ge gode samtalar, og sjølvsagt vanka 
det kaffi med noko attåt. Folk var flin-
ke til å møte fram og jobbe med bla-
det. Ein del faste innslag i bladet var 
der naturlegvis, som t.d. preikelista og 
anna som følgde kyrkjeåret, men ut-
over dette var det medlemmane som 
kom med sine innspel til stoff. Vi gav 
ut sju nummer på den tida, og hadde 
eit anna, mindre format enn dagens 
blad. Annonsar ønskte vi å greie oss 
utan. Johannes Klungrehaug gjorde 
ein fantastisk jobb som kasserar gjen-
nom mange år. Han var ei fast klippe 
for redaksjonen. Han var ikkje med på 
møta, men tok seg av rekneskapen og 
gjorde eit solid arbeid. 

- Kva med den tekniske sida av pro-
duksjonen? 

- Når vi ser 10-20 år tilbake slik vi 
gjer no, legg ein fort merke til den 
enorme tekniske utviklinga som har 
skjedd. Når alle hadde levert sine ar-
beid inn til meg, var det mi oppgåve 
å samordne det til eit kyrkjeblad. Tek-
stane blei leverte som papirark, endå-
til handskrivne sider kunne vi komme 
med til Solglimt Trykkeri! Dei tok seg 
av det som måtte tastast. Det er mest 
ikkje til å tru at dette gjekk an! Når 
det gjeld foto, så hadde redaksjonen 
eit kamera på deling, men logistikken 
kring dette var ikkje enkel, det kun-
ne for eksempel vere i bruk i Hyen 

Denne ærverdige boka fann eg i bokbyen Fjærland, og for meg er ho ein sann skatt. 
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når ein på Breim ville nytte det, så eg 
brukte mitt eige kamera for å vere ef-
fektiv. Etter framkalling på fotopapir 
blei bilda leverte til trykkeriet saman 
med tekstarka. Samarbeidet med 
trykkeriet var godt og til stor hjelp i 
ferdigstillinga av nummera. Dei tok 
seg av layouten, og dåverande kantor 
Anders Rinde hadde eit ansvar for å 
sjå over bladet før det gjekk i trykken.

- Var der utfordringar i arbeidet 
med Kyrkjebladet?

- Absolutt. Først og fremst innle-
veringsfristen! Vi hadde ein dato då 
alt stoff skulle vere klart, og den låg 
over meg som eit ganske stort press. 
Dernest var det viktig at stoffmengda 
skulle passe med talet på sider i bla-
det, dette var ikkje alltid lett. Av og til 
måtte eg skrive litt «fyllstoff» for å få 
det til å gå opp. Til sist må eg nemne 
økonomien. Bladet var og er gratis, 
men vi var i alle fall heilt avhengige av 
at ganske mange responderte på opp-
fordringa til betaling. Vi la inn ein gi-
roblankett i påskenummeret, og heldt 
saka varm med nokre hint undervegs 
resten av året.

- Er det spesielle hendingar frå den-
ne tida du ønskjer å ta fram?

- Når eg tenkjer tilbake på des-
se åra i redaksjonen, kjem det fram 
berre fine bilde og historier i minnet. 
Eg sit att med ei oppleving av ein po-
sitiv grunntone i redaksjonen og at 
alle hadde lyst til å yte noko godt for 
kyrkjelyden. Vi prøvde å vise det som 
skjedde innanfor kyrkja og løfte fram 
heile breidda. Vårt ønskje var at alle 
skulle kjenne seg inkluderte. 

Eg kan også trekkje fram at eg fann 
det særleg interessant å arbeide med  
tekst og bilde knytte til kyrkjehistorie. 
Då fekk eg brukt kunnskapen min på 
det feltet. Døme på dette er englebil-

det som blei til framside, og artikkelen 
om fisken i Gamle Gimmestad kyrkje.

Til slutt vil eg gjerne nemne noko 
som ein kanskje ikkje tenkjer over før 
ein går inn i redaksjonsarbeidet: Det 
er klart oppbyggande for ein sjølv å 
vere med på å lage eit kyrkjeblad. 

- Noko meir du vil nemne til slutt?
- No er stafettpinnen for lengst 

gått vidare til andre. Eg vil nytte hø-
vet til å gratulere Kyrkjebladet med 

50-årsjubileet! Eg håper bladet får 
mange gode medarbeidarar framover, 
med glød og iver for den delen av ar-
beidet. Kyrkjebladet har spelt ei stor 
rolle for kyrkjelydane. Å lage eit blad 
som folk er glade i, var viktig for oss, 
og slik trur eg det er for dykk i den no-
verande redaksjonen òg. De lagar eit 
nydeleg blad som er kjekt å få i post-
kassa. Lukke til på alle måtar med dei 
neste 50!

- Dette hugsar eg med 
særleg glede

Marie har valt ut to arbeid ho var 
med på å lage til Kyrkjebladet. Det 
eine er framsida med dei fire englane, 
og det andre er artikkelen om torsken 
i Gamle Gimmestad kyrkje.

OM ENGLANE FORTEL MARIE 
SJØLV: 

Dei fire englane på framsida til jule-
nummeret 2007 finn ein i Gimmestad 
gamle kyrkje. Dei har sin plass på lyd-
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himmelen over preikestolen i kyrkja. 
På kvart hjørne på denne lydhimme-
len finst ein engel, alle fint utskorne, 
måla og alle med kvar sitt uttrykk. 
Målinga på desse englane er om lag 
300 år gamal. Tanken bak denne fram-
sida var at det skulle verte som om dei 
kom lesaren i møte lik eit englekor, 
og med den glade bodskapen om at 
Frelsaren var fødd. Solglimt fekk fire 
foto eg hadde teke, og eg forklåra tan-
ken bak oppdraget. Eg meiner det var 
Odd Hansen som fekk til akkurat det 
eg ynskte for den framsida. Han gjor-
de ein flott jobb! Dei to versa som blei 
sette som tekst på framsida er henta 
frå Eyvind Skeie: 316 salmer og sanger, 
nr. 33, dei to fyrste versa.

Englerøsten talte slik:
Byen Betlehem er rik! Betlehem!
Der står himlens dør på klem. 
Der er kongesønnens hjem. 
Kristus er kommet. 

Han som skapte alt som er,
bøyer seg mot jorden her.
Dette sted fylles nå av himmelsk fred.
Alle engler synger med:
Kristus er kommet.

SYMBOL I KYRKJA
Rundt i kyrkjene våre er det mange 

symbol eller «bilete» på bibelske ord 
eller hendingar. I Gamle Gimmestad 
kyrkje heng eit litt uvanleg døme på 
dette. Det er velkjent i Gloppen, men 
mindre vanleg andre stader. Torsken 
som heng i kyrkja er 2-300 år gamal, 
den er balsamert og utstoppa.

Fisken var frå først av eit hemmeleg 
kristent symbol, og det var brukt like 
frå den tid då dei kristne måtte gøyme 
seg i katakombene i Roma fordi dei 
vart forfølgde for trua si. Det greske 

ordet for fisk dannar førebokstavane i 
Jesus Kristus, Guds Son, Frelsar.

Torsken i Gamle Gimmestad kyrkje 
er måla og forgylt. Framme, mellom 
gjelleopninga og «fiskegapet» er måla 
Jonas på veg ut av kvalfisken sin buk. 
Dette vesle måleriet er eit enkelt lite 
påskebilete. For historia om Jonas, 
eller Jonas-teiknet, skal minne kyrkje-
lyden om at liksom kvalfisken sleppte 
Jonas fri etter tre dagar, laut dødsriket 
gje slepp på Kristus tredje dagen.

Så kan vi glede oss over påskemor-
gon og Jesu siger. God påske!

MSR.
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I 1977 tok eg til som residerande 
kapellan i Gloppen. Eg blei raskt klår 
over at her er det mykje godt å byggje 
på og å følgje opp – og eg må verkeleg 
seie at eg var heldig som fekk gå inn 
i eit slikt miljø. Her var lagt trygg og 
fast grunn under både barne-, ung-
doms- og det eldre kristelege arbei-
det. Misjonsarbeidet stod også sterkt. 
Det var slett ikkje slik andre stader 
der eg var kjend, og seinare er blitt 
kjend med.  

Men då eg kom til det første re-
daksjonsmøtet for Kyrkjebladet på 
sokneprestkontoret på Vereide, fekk 
eg nok ei positiv oppleving. Her var 
det folk som var dugande og sterkt 
engasjerte av Guds rikes sak. Kollega 
Asbjørn Gjengedal, Jørgen G. Hauge, 
Berta Henden og Oddvar Almenning 
var laget som eg fekk slutte meg til. 
Eg fekk stor vørdnad for alle saman, 
og ikkje minst den trufaste kasseraren 
for bladet i alle år, Johannes Klungre-
haug. Olaf Sig. Gundersen tok plassen 
til Asbjørn då han drog til Oslo og blei 
generalsekretær i 1982. Eg var med i 
redaksjonsnemnda i alle mine åtte år 
i Gloppen. Det siste eg skreiv i bladet, 
som medlem i redaksjonen, var eit in-
tervju eg hadde med O.K. Henden om 
tida då han var fange i den tyske fan-

geleiren på Espeland i Arna, og gleda 
over å kome heim til Gloppen – sterkt 
medteken – men i live. Dette var eit 
40-årsminne i maidagane i 1985. I 
1990 sende eg eit reisebrev frå USA 
der eg m.a. var prest i Minnekirken i 
Minneapolis. Oddvar Almenning må 
eg få framheve som ein særs dyktig 

teiknar og layoutmann. Eg har teke 
vare på alle blada frå dei åtte åra. Dei 
står i kassettar på øvste hylla i mitt 
rikholdige bibliotek, og eg ser stund-
om i dei. Kvar gong blir eg like impo-
nert over alle teikningane Oddvar har 
laga og alle fotobilda som det er blitt 
fleire og fleire av med åra. Eg tenkjer 
særleg på særtrykket av Kyrkjeblad for 
Gloppen nr. 4 – 2013, som kom etter 
850-årsjubileet for Vereidskyrkja. Dei 
fleste bilda trur eg Oddvar har teke, 
men Ronny Solheim og Harald Aske 

har òg teke mange bilde i dette heftet. 
Alle fotografia har vore eit stort løft 
for bladet. Det var også helst Oddvar 
å takke at Kyrkjeblad for Gloppen kom 
mellom dei tre beste i landet, då det 
var gjort ei vurdering av kyrkjelyds-
blada i Den norske kyrkja i si tid. Det 
gildaste av alt var den store positive 
mottaking bladet hadde i vide krinsar. 
Redaksjonen opplevde gode tilbake-
meldingar frå lesarane. Dei eldre, som 
ofte sat åleine på einbølte plassar, sa 
så ofte til meg: «Vi gildar oss alltid til 
neste gong Kyrkjebladet kjem.» Folk i 
dei fire kyrkjelydane var også flinke til 
å betale inn til drifta av bladet. Økono-
mien til Kyrkjebladet var betre enn på 
dei andre stadane eg har gjort teneste.

«Alt fekk si vigsle i kyrkjefamn», 
syng vi i ein salme som diverre ikkje 
er med i vår nyaste salmebok lenger 
(Fedrane kyrkje i Noregs land, kjæras-
te samfunn å kjenna). Dåp, konfirma-
sjon, vigsel og gravferd har heile vegen 
kome på prent i Kyrkjebladet. Slik kan 
folk i kyrkjelydane få med seg desse 
hendingane i «Familienytt». 50-års-
konfirmantane kjem kvart år med bil-
de i bladet.

Til lukke med jubileet! Lukke til 
med å føre arbeidet vidare! Guds fred 
og alt godt!

Helsing til Kyrkjeblad for Gloppen – 50-årsjubileum

Alt fekk si vigsle 
i kyrkjefamn

AV PER INGE EIDE
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Vereide kyrkje 30.05.2021 kl. 12:00. Framme frå venstre: Albert 

Unnachat Evebø, Vegard Tennebø. Bak frå venstre: Kristian Holmøy 

Holvik, sokneprest Vidar Bjotveit, Faniel Tsehaie Ogbazion.

Vereide kyrkje 30.05.2021 kl. 10:00. Framme frå venstre: 

Åse Marie Fure Skinlo, Maria Evebø. Bak frå venstre: Johannes 

Hoddevik, sokneprest Vidar Bjotveit, Robin Egge Nes.

Dorothee Raschwitz, vår nye 
kantor, vil bli vigsla til teneste i 
kyrkja 26. september kl. 18.00 i 
Vereide kyrkje. Slike handlingar er 
det biskopen som skal leie, og det 
betyr at vi får besøk av både biskop 
Halvor Nordhaug og prost Stian 

Heggedal! Å bli vigsla er høgtideleg 
for den som opplever det, og det er 
stort å få vere med på for kyrkje-
lyden. Då Anders Rinde blei vigsla, 
skjedde det i domkyrkja i Bergen, 
saman med ei rekkje andre kanto-
rar. At vigslinga no skal skje i heime-

Vigsle av kantor  
26. september

TEKST ODDVAR ALMENNING

kyrkjelyden, er svært gledeleg! Difor 
gjer vi rett i å vere til stades når det 
skjer, både som vitne til hendinga,  
som mottakande og inkluderande 
fellesskap, og eventuelt som aktive 
medbedarar. Vi gler oss.
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KORT BESKRIVING AV BOKA
I 4-årsboka «FEST PÅ SLOTTET» 

blir de kjende med fire 4-åringar som 
vert inviterte til fest på slottet. Dei fire 
venene er Lukas som bur i lag med 
mamma, pappa og ein storebror. Lukas 
likar å leike riddar i lag med pappa. Så 
har vi Nora som elskar å vere prinsesse. 
Ho bur saman med mamma og pappa. 
Nina elskar å sparke fotball og heiar på 
Barcelona. Ho bur i lag med pappa og 
onkel Chad. Den siste er William. Han 
bur på gard, han er glad i bøker og dyr. 
På garden bur han saman med beste-
far, mamma og to storesysken. William 
er adoptert frå Kina.

Lukas, Nina, Nora og William vert 
alle inviterte til Kongens slott på søn-
dag. Dei fire venene i boka har mange 
spørsmål. Er det berre ein leik at dei 
er prinsar og prinsesser av himmelri-
ket? Eller er det sant? Må prinsesser 
gå med kjole og prinsar vere tøffe? 
Kven er Jesus? Og kvifor har han slott 
overalt når han bur i himmelen? 

Boka får så følgje dei fire venene når 
dei er i kyrkja og får utdelt si 4-årsbok. 
Ein kan også lese historia om Jesus, 
kongen vår. Det er bilete på alle side-

ne, så denne boka kan ungane lese 
både saman med ein vaksen og åleine. 

KORT BESKRIVING AV 
OPPLEGGET

Saman med ein vaksen vert 4-årin-
gen invitert til den kyrkja dei soknar 
til for å høyre om kva det vil seie å 
være prins eller prinsesse i Guds rike. 
Laurdagen skal vi syng og leike. Vi får 
også høyre om Jesus og kven han var. 
Barna skal pynte ei krone som dei skal 
bruke på fest i kyrkja søndagen. Som 
avslutting laurdagen et vi graut i lag, 

og før vi går heim, syng igjennom det 
vi skal framføre under gudstenesta 
søndagen. 

Søndagen vert kyrkja pynta med 
ballongar som til fest. Ungane får vere 
Kongebarn og ha på seg kronene dei 
laga laurdagen. I starten av gudste-
nesta går borna i prosesjon inn i kyr-
kja saman med presten medan orga-
nisten spelar. Under gudstenesta syng 
Kongebarna ein song for alle som er 
komne til festen vi har i slottet til Je-
sus, kyrkja. Og etterpå vert bøkene, 
«Fest på slottet», delte ut.

Ny kyrkjebok for 4-åringane
TEKST: SIMONA FRAAS JOHNSEN

Som nokre sikkert har fått med seg, har vi tatt i bruk ei ny bok under utdelinga 
av 4-årsboka i kyrkja. Boka er skriven av Runar Bang og heiter «Fest på slottet», 
og er rikt illustrert av Kari Sortland. 
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4- og 6-åringane i Hyen fekk si kyrkjebok. Framme frå venstre: Ingrid Loe Hope, Kristina Vårdal Gjengedal, Frida Akse, Olav Johannes Gjen-

gedal, Viljar Oppheim Rønnekleiv, Ola Akse, Filip Dachor-Rogalewska. Bak: sokneprest Tore Myklebust, trusopplærar Simona Fraas Johnsen. 

Foto: Kurt Djupvik.

 � TRU
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Konfirmantar i Breim august 1961. Residerande kapellan Steinar Sande konfirmerte sitt siste kull i Breim, og konfirmasjonsdagen var 

tidlegare på hausten enn det som hadde vore vanleg, sidan han skulle reise. I denne flokken er det fire tvillingpar, som vi nemner etter 

kvart. Vi nemner rekkjene framanfrå og frå venstre: Rekkje 1: Marie Egge Strand, Kirsti Dagmar Støyva, tvilling (tv.) med Bent Anton, lengst 

bak til høgre, Helene Råd Langset, Jorunn Frøystad Nes, Marit Skinlo Djuve, tv. med Olav i tredje rekkje, Berit Skinlo Rusken, Bjørg Bergheim 

Evensen, Jofrid Håheim. Rekkje 2: Helga Sørensen, Gerd Stensaker Nedreberg, Ragnhild Jorunn Aa Egge, Steinar Sande, Kirsti Myklebust 

Melby, Gerd Kandal Larsen, Aud Reidun Sæthre. Rekkje 3: Rasmus Reed, Jostein Moldestad, tv. med Odd eit par rekkjer bak, mot midten, 

Lars Hetle, Oddvar Almenning, tv. med Leidulv eit par rekkjer lenger bak, Anton Hunskår, Olav Skinlo, tv. med Marit i rekkje 1, Arthur Hole. 

Rekkje 4: Dag Årdal, Reidar Frøystad, Odd Moldestad, tv. med Jostein i rekkje 3, Rolf Løvland, Leidulv Almenning, tv. med Oddvar i rekkje 3, 

Svein Råd, Gabriel Råd. Rekkje 5: Steinar Kleppe, Magne Kleppe, Reidar Hole, Helge Myklebust, Oddvin Støyva og Bent Anton Støyva, tv. med 

Kirsti Dagmar i fremste rekkja.
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Dei siste åra har desse jubilea fått 
den same strukturen i Breim og Glop-
pen, med ein konsertandakt i kyrkja 
laurdagen og ei samling med middag 
etter gudstenesta søndag. Komiteane 
i Breim og Gloppen synest dette har 

vore så vellukka at det ikkje trengst 
gjerast store endringar.

BREIMS-KONFIRMANTAR
I Breim er planane klare og innby-

ding er send ut til dei som vart kon-

firmerte for 50 og 60 år sidan. Feirin-
ga følgjer mønsteret med konsert og 
samling laurdag og gudsteneste med 
etterfølgjande festmiddag søndag. 
Helga er 25.-26. september. Nytt i år 
er at samlinga etter konserten skal gå 

Konfirmantar jubilerer
AV ODDVAR ALMENNING

Dei som no er velvaksne og vel så det, og som var konfirmantar for ein del tiår 
sidan, samlar seg til jubileum. For Gloppen sokn sine jubilantar i fjor blei saka 
utsett, men no kan det hende det blir jubilert for dei og samtidig med årets kull.

Konfirmantar i Breim 1971. Konfirmantprest Asbjørn Gjengedal er komen til Breim etter Leif Sjursen. Vi nemner framanfrå og frå venstre: 

Rekkje 1: Ragnhild Myklebust, Halldis Kolbotn, Anna Bø, Liv Myklebust, Brit Marie Skinlo, Anne Pauline Fossheim, Elisabet Egge, Jane Strand, 

Oddlaug Støyva. Rekkje 2: Randi Johnsen, Audhild Myklebust, Asbjørn Gjengedal, Elisabet Kandal, Olaug Årdal, Else Margrete Jordanger. 

Rekkje 3: Magne Egge, Arvid Sårheim, Geir Bjarte Skinlo, Arve Kleppe, Olav Myklebust, Kjell Stokke. Rekkje 4: Lars Bjarne Jordanger, Magnar 

Skarstein, Lars Myklebust, Rasmus Nyvoll, Hallgeir Kleppe, Stein Even Sårheim, Jon Myklebust, Jan Råd.
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Konfirmantar i Vereide 1971. Sidan jubilantar frå kvart tiår frå 50 til 80 blir innbedne til Gloppen si feiring, og fordi det i år blir «dobbel 

kvote» grunna oppsamling frå i fjor, kunne vi presentert åtte gruppebilde her. Men vi har valt ut eitt av kulla. Konfirmantprest er Johnny 

Bakke, som på denne tid var sokneprest i Gloppen og prost i Nordfjord. Her er namna, framanfrå og frå venstre: Rekkje 1: Ingrid Hunvik, Eli 

Margrethe Lund, Reidun Evebø, Torill Ødven, Ragnhild Skeistrand, Margot Ryssdal, Elna Marie Bakketun, Ragnhild Eide, Aud Sigrid Bakke, 

Marit Johanna Henden. Rekkje 2: Jon Berge, Steinar Vereide, Rune Gjengedal, Gerd Sivertsen, Aud Karin Hestenes, Johnny Bakke, Liv Synnøve 

Vereide, Anny Fjellestad, Jørgen Botn, Eirik Fjellestad, Reidar Aske, Magne Aske.  Rekkje 3: Malvin Eide, Per Engeset, Arne Øygard, Oddvar 

Skogen, Torgeir Døssland, Ragnvald Andenes, Ottar Sande, Olav Skogen.

føre seg på bedehuset i Breim, eller 
Bd-huset, som dei no kallar seg. Som 
mange veit, er huset seld til private, 
som dei siste åra har omarbeidd og 
opparbeidd både ute og inne. Der blir 
det mat å få både laurdag kveld og 
søndag. Den dagen står det sosekjøt 
på menyen. Asbjørn Gjengedal var 
konfirmantprest for femtiårsjubilan-
tane, og han blir med denne helga sa-

man med Tore Myklebust. Konserten 
laurdag er det John Oddvar Kandal 
som har ansvar for, og han har teke 
med seg Helene Myklemyr og Hege 
Alme. 

KONFIRMANTANE I GLOPPEN
Både Gimmestad- og Vereide-kon-

firmantane er samla når Gloppen 
sokn arrangerer jubileum. Her får 

dei personleg invitasjon dei som blei 
konfirmerte  for 50, 60, 70 og 80 (!) år 
sidan. Som nemnt blei det ikkje ju-
bileum i fjor, men det blir truleg ein 
sjanse i år, både for årets og fjorårets 
jubilantar. I det kyrkjebladstoffet skal 
sendast, er ikkje alt lagt fast, men hel-
ga 2.–3. oktober er avsett. Alle aktuelle 
blir inviterte, og der vil det og stå kven 
som tek imot påmelding. 
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Klippet er henta frå Bjørnstjerne Bjørn-
son sin roman En glad gutt.

Øyvind er hovudpersonen i denne 
romanen, men Bjørnson tar inn ei 
forteljing om Bård «skolemester» og 
bror hans, Anders. Desse brørne var 
svært gode vener og hadde halde sa-
man heile livet.

Så døde deres far, han hadde mye 
løst gods som var vanskelig å bytte, og 
derfor sa de til hverandre at de heller 
ikke denne gangen skulle bli uforlikte, 
men sette godset til auksjon, så kun-
ne hver kjøpe det han ville, og dele ut-
byttet. Som sagt, så gjort. Men faren 
hadde eid et stort gullur, som var vidt 
spurt; ti det var det eneste gullur folk 
på denne kant hadde sett, og da det-
te uret ble oppropt, ville mange rike 
menn ha det, inntil også begge brø-
drene begynte å by, da gav de andre 
seg. Nå ventet Bård at Anders skulle 
la ham få uret, og Anders ventet det 
samme av Bård; de bød hver sin gang 
for å prøve hverandre, og så over til 
hverandre mens de bød.

Brørne heldt fram med å overby kvar-
andre.

En stund etter kom en ut til ham, 
mens han holdt på å sale den hest han 
nyss hadde kjøpt. «Uret er ditt», sa 
mannen, «Anders gav seg.» Det kom 
meget folk ut, Anders var mellom 
dem, og så snart han fikk se broren 
ved den sâlte hest, visste han ikke hva 
Bård nå stod og tenkte på, men skrek 
over til ham: «Takk for uret, Bård! Du 
skal ikke se den dag bror din skal trå 
deg i hælene.» «Heller ikke den dag jeg 

rir til gårds igjen», svarte Bård, blek i 
ansiktet, og svang seg til hest. Det hu-
set de hadde bodd i sammen med fa-
ren, betrådte ingen av dem mer.

Anders vert gift, Bård vert ikkje beden 
i bryllaupet. Anders buset seg på ein 
husmannsplass. Han er ute for mange 
uhell, og det går tilbake med han. Bård 
vitjar han ein gong og vil hjelpe han, 
men vert jaga vekk. Ein gong seinare 
går Bård til broren, vil gje han uret, 
men har ikkje mot til å gå inn i huset. 
Han går til låven og hengjer gullklokka 
frå seg der. Til alt uhell tek låven fyr, då 
det frå tyrispiken han hadde tent, had-
de falle gneistar, og låven brann ned. 
Bård fann att restane av uret, no var 
det ein gullklump.

Men Anders slo seg på drikken fra 
den dag, og det gikk meget dårlig med 
ham. Enda dårligere gikk det med 
Bård, skjønt han ikke drakk, han var 
ikke til å kjenne igjen.

Så kom sent en kveld en fattig kone 
inn i det lille kammeret Bård bodde 
til leie, og bad ham følge med ut litt. 
Han kjente henne, det var brorens 
kone. Bård forstod straks hva ærend 
hun førte, ble likblek, kledde på seg 
og fulgte uten å tale et ord. Det lyste 
ut fra Anders’s vindu med svakt skinn, 
det blinket og lukket seg, og de gikk 
etter lyset; ti der førte ingen sti over 
snøen. Da Bård atter stod i svalen, slo 
det en underlig lukt mot ham, hvor-
av han fikk vondt. De gikk inn. Et lite 
barn satt borti gruen og spiste kull, 
det var svart over hele ansiktet, men 
så opp og lo med hvite tenner, det var 
brorens barn. Men borti sengen, med 

alle slags klær over seg, lå Anders av-
magret, med klar, høy panne og så hult 
på broren. Bård skalv i knærne, han 
satte seg ned ved sengefoten og brast 
i ualminnelig sterk gråt. Den syke så 
på ham ufravendt, og tidde. Endelig 
bad han konen gå ut, men Bård vinket 
at hun skulle bli, - og nå begynte disse 
brødrene å tale sammen. De forklarte 
like fra den dag de bød på uret, og ut 
igjennom til de møttes her. Bård slut-
tet med å ta gullklumpen fram, som 
han alltid bar hos seg, og åpenbaret 
ble det nå mellom brødrene at de i 
alle disse årene ikke en dag hadde følt 
seg lykkelige.

Anders sa ikke stort, for han var 
ikke god til, men ved sengen ble Bård 
sittende så lenge Anders var syk. «Nå 
er jeg fullkommen frisk», sa Anders 
en morgen han våknet, «nå, bror min, 
skal vi leve lenge sammen og aldri gå 
fra hverandre, liksom i gamle dager.» 
Men den dagen døde han.

Den tidlegare korporalen «gav seg nå 
til å være skolemester». Han tok seg av 
broren si kone og barn, og dei hadde det 
godt frå den tid.

Størst inntrykk på skolebarna gjor-
de det når mesteren før sangen som-
me tider holdt en liten tale til dem, 
og i det minste en gang hver uke leste 
opp noen vers for dem, som handlet 
om å elske sin neste. Når han leste 
det første av disse versene, skalv han 
i stemmen, skjønt han hadde lest det i 
20-30 år; det lød:

Elsk din neste, du kristensjel,
tred ham ikke med jernskodd hæl,
ligger han enn i støvet!
Alt som lever, er underlagt
kjærlighetens gjenskapermakt,
bliver den bare prøvet.

Venskap, hat, forsoning

 � ASBJØRGS KLIPP
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Frå siste årsskiftet var Anders Rinde 
ikkje lenger tilsett som kantor i Glop-
pen. Då hadde han hatt nokre måna-
der på «overtid», fordi prosessen med 
å finne hans etterfylgjar tok meir tid 
enn berekna. I fjor sommar var det 
meininga å ha konsert som ei avslut-
ning på hans tid som dirigent i Verei-
de kyrkjekor. Den kjende pandemien 
sette ein stoppar for dette, men no vil 
ein prøve på nytt 3. oktober klokka 
19.00. Vi har bede Anders om å fortel-
je litt meir om innhaldet i konserten.

- Som kantor har du hatt to typar 
hovudoppgåve, kordireksjon og orgel-
spel. Vi får vel høyre begge delar på 
konserten?

- Ja, eg har øvt med tanke på det! 
Det første verket er ein festleg orgel-
konsert av G.F. Händel. (Ein orgelkon-
sert er musikk skriven for orkester, 
med orgel som soloinstrument. Dei 
fleste store konsertsalar har eige or-
gel, og musikken treng ikkje vere laga 
til kyrkjeleg bruk.)

- Som dirigent har du mange gonger 
sett opp korverk med orkester og so-
listar. Det blir vel slik denne gongen, 
og? 

- Ja, hovudverket er Bachs kantate 
nr. 140, Wachet auf. Her deltek både 
strykarar og blåsarar saman med tre 

solistar: Ann-Margrit Silvferhielm (so-
pran), Endre Aaberge Dahl (tenor) og 
Bjørn Gisle Seter (bass). På Bachs tid i 
Leipzig var det fast praksis å framføre 
ei kantate i gudstenesta kvar søndag. 
Dette var Bach ansvarleg for, og han 
skal ha komponert heile fem «årgan-
gar» av kantater.

Kantate 140 er ei såkalla koralkan-
tate. Det vil seie at ho er bygt opp 
omkring ein koral (salme), i dette til-
felle Wachet auf, som vi kjenner som 
Sions vekter hever røsten (nr. 506 i 
salmeboka). Salmen har tre vers. Til 
grunn for salmen ligg Jesu likning 
om dei ti brudejentene (Matt 25,1ff). 
Dette er evangelieteksten for siste 
søndag i kyrkjeåret (domssøndag/
Kristi kongedag), og det var til denne 
søndagen Bach komponerte kantata. 
Første sats er ein stort anlagt kor-
sats der den kjende koralmelodien 
ligg i sopranen i lange noteverdiar, 

medan understemmene leikar seg i 
raske tonar, særleg når teksten kjem 
til halleluja. Andre sats er eit resitativ 
for tenor. Han varslar at brudgom-
men kjem, og at brudejentene må 
vere klare til å møte han. Så kjem ein 
duett mellom sjela (sopran) og Jesus 
(bass). Deretter syng tenorane i koret 
andre vers av salmen. Her er det gle-
da i det himmelske bryllaupet som er 
i sentrum. Kanskje er det grunnen til 
den dansande motstemma i unisone 
strykarar som akkompagnerer dette 
verset? Så kjem eit bassresitativ med 
tekst lagt i munnen på Jesus: Kom hit 
til meg, mi utvalde brud, og deretter 
nok ein kjærleiksduett mellom sjela 
og Jesus. Heilt til slutt kjem tredje vers 
av salmen.

- Sjølv om den nye dirigenten for 
Vereide kyrkjekor er vel etablert, blir 
det Anders Rinde som dirigerer denne 
kvelden. Men «avskilskonsert for An-
ders» er eit uttrykk vi slepp å bruke, 
sidan han heldigvis bur i bygda og blir 
tilgjengeleg som vikar når det trengst.

3. oktober

Anders Rinde seier takk for 
seg med kyrkjekonsert

AV ODDVAR ALMENNING
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Det er noko livgjevande ved å møte 
kvarandre og synge i lag. Når det sjølv-
sagde ikkje har vore sjølvsagt i tida 
vi har vore gjennom, ser ein ekstra  
tydeleg kor verdifullt det er med enkle 
samlingar der ein kjem saman for å 
synge i lag, høyre ord til oppmuntring 
og ha tid til å sjå kvarandre og prate. 

Samlingane som kyrkja og frivillige 
har brukt å ha torsdags ettermiddagar 
på Omsorgssenteret, har lege på pause 
ei stund grunna smittevernreglar. Men 
etter kvart som ute-temperaturen 
steig mot eit komfortabelt nivå i vår, 
emna vi på å få til ei songstund ute i 
den nye sansehagen ved Omsorgs-
senteret. Etter nokre nesten-forsøk 

vart det endeleg full klaff 10. juni med 
både vêret, folk som kunne vere med 
og bidra med lydutstyr og program, og 
at det høvde for Omsorgssenteret. Dei 
eldre som ønskte å delta, sat under og 
oppe på verandaen ved nybygget. 

Asbjørn Gjengedal ønskte velko-
men til «hageselskap» og batt saman 
små, fine forteljingar og vårlege son-
gar. Olaug Gjengedal og Ingrid Aske 
var med som forsongarar, medan Ha-
rald Aske spelte dei glade tonane på 
el-piano. Godt lydutstyr måtte også 
til, noko Svein Petter Tveit la til rette, 
og Arne Høyland styrte med stødig 
hand. Dei eldre fekk utdelt songane 
på ark, og kunne synge med på mel-

lom anna Alle fugler, Fagert er landet, 
Og vesle lerka. Asbjørn sytte også for 
at tilhøyrarane fekk med seg Fader 
vår og velsigninga. Diakonen delte 
nokre ord om håp, og runda av pro-
grammet med «på gjensyn»; vi håpar 
at det snart er trygt nok til å ha dei 
vanlege samlingane igjen.

Hageselskapet vart avslutta med 
triveleg prat med dei eldre og med 
pleiarane som var med og la til rette. 
Takk til både dei frivillige og tilsette 
ved Omsorgssenteret for godt sam-
arbeid om samlinga med «De nære 
ting»! 

Frivillige stilte opp for å få til ei god stund ved Omsorgssenteret.

«Hageselskap» ved 
Omsorgssenteret

TEKST OG FOTO: INGEBJØRG ISANE FURE
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Endeleg er det tid for å ta igjen ein 
temakveld som skulle vere på Bdhu-
set på Flølo i slutten av november, 
men som måtte utsettast. Torsdag 2. 
september kl 18.00 er alle velkomne 
til temakveld på Bdhuset om «Når 
trua krasjar i livet»: når det skjer ting 
i livet som gjer det vanskeleg å tru at 
det finst ein god Gud. Undervisninga 
vil bygge på bibelske perspektiv, sje-
lesørgerisk kunnskap og erfaringar. 
Det blir tid til samtale over ein kaf-
fikopp og noko lite å bite i etter un-
dervisninga. Ein kan stille spørsmål, 

dele tankar eller berre lytte til det 
som blir delt. Her er det rom for alle. 
Arrangørar er ei bibelgruppe i Breim 
og Breim sokneråd i samarbeid med 
Ingebjørg Isane Fure, diakon i kyrkja. 
Sistnemnde har undervisninga. Det 
blir høve til å gje ei kollekt til å dekke 
utgifter ved kvelden for dei som øn-
skjer. Smittevernreglar blir fylgde. Det 
er ikkje påmelding på førehand, men 
registrering ved frammøte. Truleg blir 
det fleire temakveldar i Breim utover 
hausten. Følg med!

Elles for hausten kan det nemnast 

at Samlingar om søndagens bibel-
tekst og salmesong blir lagt på vent 
inn til vidare. Det blir informert i ulike 
kanalar når samlingane startar opp 
att. I mellomtida er verdt å få med seg 
samlingane om Matteusevangeliet 
ved Sigurd Vengen annankvar torsdag. 

Ny sorggruppe kan startast opp i 
månadsskiftet september-oktober. 
Tilbodet er for alle som har mista 
nokon nærståande. Sjå meir omta-
le i førre kyrkjeblad, på heimesida til 
kyrkja eller ved å kontakte diakonen. 
Påmeldingsfristen i haust er 8. sep-
tember. 

Hausten byr på nye moglegheiter 
på fleire område. Ta gjerne ein kikk på 
besøksven-tenesta som også vart om-
tala i førre blad, eller sjå brosjyre som 
blir lagt i kyrkjene og på heimesida. 
Ein kan melde inn om ein ønskjer å få 
ein besøksven (eller aktivitetsven), og 
ein kan melde seg for den meinings-
fulle tenesta det er å bli ein besøks-
ven. Mange gler seg til å få eit meir 
normalt sosialt liv no når smittevern-
reglane blir fjerna steg for seg. Andre 
gruar seg fordi ein kanskje ikkje har 
eit nettverk. Saman kan vi gjere ein 
innsats for at flest mogleg blir sett og 
får kjenne på fellesskap! 

Temakveld og andre
aktivitetar i haust

TEKST: INGEBJØRG ISANE FURE
FOTO: KJETIL ALMENNING

 � DIAKONENS SIDER
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Fleire i Gloppen har sett dette pa-
sjonsspelet før, som sist blei oppført i 
2010. Så var det planlagt til  2020, men 
blei avlyst og utsett i to år på grunn av 

pandemien. No er det opna for bestil-
ling av billettar for neste år, og fram-
syningane går frå 14. mai til 2. okto-
ber 2022. Mange turoperatørar tilbyr 

gruppereiser. Ein kan også ordne med 
billettar til spelet sjølv og reise med 
eigen bil, ta toget eller fly, eller endå-
til kombinere det med eit elvecruise. 

Pasjonsspelet i 
Oberammergau 2022

TEKST OG FOTO: GUNN HOLE

Å oppleve det verdskjende pasjonsspelet i Oberammergau kan bety mykje for 
både tanke og tru. Det er også ein fest for auge og øyre. Spelet blir oppført 
berre kvart tiande år, og i 2022 har vi sjansen til å oppleve det igjen!
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Reiser du privat, bør du bestille billet-
tar direkte frå kontoret deira, https://
www.passionsspiele-oberammergau.
de/en/home

Bakgrunnen for pasjonsspelet er 
både spennande, dramatisk og spe-
siell. Det heile starta med trettiårs-
krigen (1618-1648). Den førte til uår, 
hungersnaud og epidemiar. Folketalet 
i store delar av dei tysktalande småri-
ka blei bortimot halvert. Då byllepes-
ten kom til den vesle alpelandsbyen 
Oberammergau tidleg i 1634, braut 
panikken ut. Innbyggjarane gav eit 
løfte til Gud: Så lenge landsbyen slapp 

unna pesten, skulle dei framføre eit 
påskespel kvart tiande år. Historia 
fortel at pesten snudde brått. Berre to 
døydde, og dei som var sjuke blei fris-
ke igjen. Innbyggjarane heldt løftet 
sitt. Allereie same året sette dei opp 
pasjonsspelet utanfor landsbykyrkja 
si. Sidan har det vore spelt 41 gongar. 

Oberammergau er ein liten by i Bay-
ern ved elva Ammer. Det er lokale folk 
som lagar og arrangerer spelet. Det 
er eit krav at dei skal være fødde og 
oppvaksne i den vesle alpelandsbyen, 
eller ha budd der i minst 20 år. Over 
2000 skodespelarar, songarar, musi-

karar og teknikarar er i sving. Under 
desse hektiske månadane kvart 10. år 
er det stor aktivitet og folkeliv i ein by 
som er svært prega av pasjonsspelet. 
Mange av husa i sentrum er vakkert 
dekorerte med bibelske måleri, og no-
kre av dei har store krusifiks på veg-
gen. Men først og fremst blir gjestene 
møtte med kristendommens sentrale 
forteljing, i ein stor, scenisk versjon i 
ein veldig hall. Fleire hundre tusen frå 
heile verda kjem til den vesle landsby-
en og får med seg ei minnerik opple-
ving.

Mange av husa i Oberammergau er vakkert dekorerte med motiv frå Bibelen.
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 � SKATTEJAKT I SALMEBOKA

Det hender av og til at vi som er 
komne eit godt stykke opp i åra, ten-
kjer at det er på tide å rydde litt i sa-
ker og ting. Ein slik dag fann eg att eit 
avisutklipp frå 2006 der Harald Stang-
helle hadde teke utfordringa og skrive 
om Min salme i avisa Vårt Land. Og 
sidan Stanghelle har blitt sitert fleire 
gonger dette året frå boka «Kongen 
forteller», kan det vere fint å vise også 
denne sida ved journalisten og forfat-
taren.

Slik fortel han: Eg kjem frå eit be-
dehusmiljø på Vestlandet. Denne 
songen høyrer til den lågkyrkjelege 
tradisjonen og vart mykje brukt. Den 
var ein av far min sine yndlingssongar, 
seier han og fortel vidare: - I 1994 var 
eg i USA på grunn av fotball-VM. Ein 
kveld var eg på Michael´s Pub på 55. 
gate i New York. Denne jazzpuben er 
særleg kjend for ein ting, og det er at 
den kjende filmskaparen Woody Al-
len av og til kjem og spelar klarinett. 
Vi var ein liten gjeng som sat berre 
nokre meter frå scena, og så dukka 
Woody Allen opp. Og plutselig spelar 
han melodien «Til det gamle ærverdi-
ge kors». Så Woody Allen spela, og eg 
song! fortel Stanghelle, - og legg til:

- Det er forferdeleg langt både ån-
deleg og geografisk - frå Stanghelle til 
Michael´s Pub i New York. Det var ei 

sterk oppleving å sitje der og høyre 
Woody Allen spele ein av dei songane 
eg hadde lært på bedehuset. Eg ante 
ikkje at dette var ein gammal gospel-
tone.

- Du song med, fortel du. Hugsar du 
teksten? –Eg hugsar mesteparten. – 
Kva meiner du om han?

- Det er ein sterk tekst som dreiar 
seg om frelse og forsoning, om det 
som skjedde på korset og det offeret 
det var, opp imot nåde. Sånn sett går 
han inn i kjernen i kristendommen, 
særleg slik den er tolka i det lågkyr-
kjelege Norge, seier Stanghelle.

Vi finn denne salmen i Norsk salme-
bok 2013 på nr. 402, der han er plas-
sert under emnet Bot og omvending. 
Både tekst og tone er skriven i 1913 
av same mannen, George Bennard. 
Han budde den gongen i Michigan og 
skreiv først melodien til «The old rug-
ged cross». Tekst og melodi vart første 
gong presentert på ein stor konferan-
se i Chicago, og melodien vart fort po-
pulær over heile landet. I 1938 hadde 
ein radiostasjon ei lyttaravstemming 
for å kåre Amerikas mest populære 
song. «The old rugged cross» gjekk 
heilt til topps.

Ei sterk oppleving
VED HARALD ASKE

I det fjerne jeg skuer et underfullt syn som griper mitt hjerte med makt,
for jeg skuer det gamle, ærverdige kors der hvor synderes dødsdom ble lagt.
Refreng: Til det gamle, ærverdig kors, til det mektige kors vil jeg fly, 
og på kne ved dets blodstenkte fot søke nåde og frelse på ny.

Dette gamle, ærverdige kors bar engang min synd og min skyld og min skam.
Med forbannelsens vredessky over seg bar dette kors Guds uskyldige lam. 
Refr.

Dette gamle, ærverdige kors stråler frem med en skjønnhet så underfull stor.
For på dette jeg skuer Guds kjærlighets glød sprede lysglans og fred over jord.
Refr.

Dette gamle, ærverdige kors skal for meg tenne lysning i dødsskyggens natt.
For Guds domstol engang og en evighet lang skal det være min sang og min skatt. 
Refr.
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Førre haust byrja eg på ein toårig mastergrad med sær-
skilt fokus på amerikansk kultur, og i den samanheng har 
eg blitt mint på korleis kristendomen kan misbrukast i 
møte med ulike samfunnsgrupper. Noko av det som gjer 
USA so fascinerande, og ofte forstyrrande, er korleis den 
kristne trua er integrert i både kultur, politikk og historie. 
Grunnen til at dette ofte er forstyrrande, er at kristendo-
men i mange høve blir brukt som middel for å unnskylde 
eller rettferdiggjere haldningar og handlingar som eigent-
leg ikkje er foreinlege med eit kristent livssyn. Eitt område 
kor dette kjem fram, er historia til rock & roll. I siste halva 
av førre hundreår, medan rocken vaks fram som ein eigen 
musikksjanger, vart han konstant kritisert av ulike grup-
peringar i USA. Mange av dei var kristne som påstod dei 
forsvarte trua si ved å fordømme rocken – trass i at afro-
amerikansk kyrkjemusikk var ei av kjeldene den nye mu-
sikken sprang ut frå. Men som regel var det like so mykje 
andre ting enn religion mange kvite, konservative kristne 
uroa seg over.

Den kommersialiserte rocken var i stor grad lausriven 
frå dei kyrkjelege røtene, noko som kom fram i både song-
tekstane og i måten musikarane (og lyttarane) bevegde seg 
på eller utanfor scena. Soleis kunne musikken og den til-
høyrande ungdomskulturen verke støytande for personar 
og grupper knytte til kristne og sosialt konservative miljø. 
Heilt sidan rock & roll tok til å utvikle seg som ein eigen 
sjanger på 1940-talet, har han møtt motstand frå fleire 
hald i opphavslandet. Det var mange ulike innvendingar 
mot den stadig meir populære musikktypen og den til-
høyrande ungdomskulturen. Nokre meinte han oppfordra 
unge til kriminalitet eller anna uynskt åtferd, og somme 
gjekk so langt som å påstå at rock & roll var djevelens verk. 
Utover 60- og 70-talet var der enkelte personlegdomar 
som meinte å kunne bevise at rock var eit kommunistisk 
våpen som skulle forderve USA frå innsida. (Og det var ei 
temmeleg utbreidd oppfatning at kommunismen var den 
store antikrist.)

Men noko av det verkeleg problematiske med rocke-
motstandsrørslene, var at dei i mange høve sidestilte det 
(i deira auge) syndige ved musikken med afroamerikansk 
kultur. Etter kvart vart òg motstand mot kvinner og homo-
file sine rettar ein sentral del av den kristne retorikken til 
antirock-rørsla.

Når ein les brev og diverse skriv som sirkulerte i kon-
servative krinsar i førre hundreår, ser ein at den ameri-
kanske motstandsrørsla mot rock er eit prakteksempel 
på korleis tru kan blandast saman med fordommar mot 
og frykt for andre menneske og andre kulturar. Rock og 
kulturen som oppstod rundt musikksjangeren var ein 
reaksjon på foreldregenerasjonar og samfunnet elles, og 
han kunne vere både direkte og indirekte i opposisjon til 
den dominerande religionen. Men for fleire konservative, 
kvite kristne var det dei afroamerikanske impulsane, like 
mykje som dei ugudelege songtekstane, som verkeleg 
skremde dei. Sjølv om dei afroamerikanske kyrkjelydane 
i lang tid før rocken hadde brukt fengjande rytmar og 
heftige rørsler som ein del av sin liturgi, vart rock skildra 
som «heidensk» og «djevelsk» «jungelbråk». Utover 60-, 
70- og 80-talet vart feminisme og kampen for homofile 
sine rettar sentrale aspekt ved rocke- og ungdomskultu-
ren. Dette òg skremde konservative kristne, fordi det pre-
senterte eit alternativ til tradisjonelle familie- og sam-
funnsstrukturar.

Rockemotstandarane var altso ute av stand til å skilje 
religion frå det dei personleg tykte var ubehageleg. Rasis-
me og anna diskriminering er unekteleg høgst ukristeleg. 
Når personar eller samfunn rettferdiggjer urettferdig be-
handling av andre ut frå ei forvrengd tru, blir det om mog-
leg endå verre. I tilfellet med rock & roll har musikksjan-
geren, samfunnet og kristne ritual tilpassa seg kvarandre, 
både i USA og andre land. Tendensen til å bruke trua som 
forklaring på og unnskyldning for personlege, verdslege 
overtydingar og ekskluderande åtferd, derimot, er framleis 
til stades.

"Rock er djevelsk musikk" 

RAGNHILD B. HOPE

 � SPALTISTEN
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Mitt namn er Inger-Johanne Hafstad 
Gjengedal. Fødd i Førde i 1960 og trødde 
mine barne- og ungdomssko på Hafstad 
som nummer to i ein søskenflokk på tre 
då Førde endå var for ei jordbruksbygd 
å rekne. Å få vekse opp i ei tid der vi 
både fekk ha kontakt med dyra på gar-
den og ta del i deira liv og lagnad var ein 
god lærdom. Og kontakten med ulike 
generasjonar og det å få vere med i både 
glede, sorg og arbeid gav nyttig lærdom. 
Livet og døden er to sider av same sak, 
og den som lever må og ein gong døy. 
Søndagsskule og basarar på bedehuset 
høyrde og barndommen til. Å lese, løyse 
kryssord, lytte til musikk og kommuni-
kasjon er interesser som har stått seg i 
alle år. Naturen og dyr like så.

Etter grunnskulen vart det eit år på 
handelsskule og etter kvart fire år på Mo 
jordbruksskule, der dei to siste var som 
arbeidar, med høne og rev som arbeids-
felt. Artige år som enda med at eg flytta 
til Hyen og Gjengedal i 1982, vart «gar-
dakjerring», men jobba og som avløysar 
ved sida av. Gifta meg med Nils-Magne, 
i 1984, og fire born kom til etter kvart, to 
gutar og to jenter. Og med kyr, sau, hest 

og pelsdyr som vi etter kvart fekk meir 
og meir ansvar for pluss støylsdrift kvar 
sommar, hadde eg nok å henge fingrane 
i. Travle, men kjekke år med fleire gene-
rasjonar i lag i felles innsats ute og inne. 

Ein god måte å bli kjend med bygda 
på var å melde seg inn i bondelaget, 
bygdekvinnelaget  og ungdomslaget. 
Slik fekk eg etter kvart god oversikt over 
kven som høyrde i lag og kvar dei heldt 
til i bygda. Frå 2008 vart det arbeid på 
bukollektivet i Hyen som heimehjelp 
før eg gjekk over til nattevakt, noko 
eg framleis held på med. Dei eldre er 
ei takknemleg gruppe å arbeide med, 
og mange gode samtalar og fortal har 
det blitt desse åra. Livets dessert fekk 
vi servert første gong i 2013,vårt første 
barnebarn. Sidan har det komme til fire 
til, og over nyttår kjem det endå eitt. 
Eldste sonen har flytta heim med kone 
og no etter kvart fire born og bur på 
farsgarden, og dei vil gjerne fortsette i 
bondeyrket. I den samanheng kjenner 
eg meg audmjuk og takksam.

Då nærmar eg meg min salme, som 
eg stadig tek meg i å gå og nynne på. 
Den og «Jeg er i Herrens hender», som 

INGER JOHANNE HAFSTAD GJENGEDAL

Det er makt i de 
foldede hender 

har fått ein spesiell plass i mitt hjarte 
sidan bestefar min døydde i 1993 … då 
dagen grydde i aust. Den gav trøyst og 
har sidan følgt meg. Men det er «Det er 
makt i det foldede hender» som er min 
salme. Han er norsk, teksten er skriven 
av Trygve Bjerkrheim (1904-2001) . Den 
mest kjende melodien er skriven av Øi-
vind Tønnesen. Han står i Norsk salme-
bok 2013 og fleire andre songbøker, og 
er blant anna ein av Ønskekonsertens 
mest spelte songar. 

Om ein er audmjuk når ein ber, og 
takkar, anten ein føler ein får hjelp el-
ler ei, trur eg hjelpa kjem, om enn ikkje 
slik du trur/tenkjer den skal komme. Då 
eg endeleg skjønte det, har eg i ettertid 
ved ulike anledningar sett at hjelpa fekk 
eg, eg skjønte det berre ikkje der og då. 
Det er mangt og mykje vi ber om, men 
om det var slik at vi kunne be om berre 
ein ting, har eg komme fram til at det 
må vere å få den styrken eg treng til å 
stå i dei utfordringar livet til ei kvar 
tid måtte bringe, og visdom til å ta dei 
gode vala. Eg trur og det er viktig å vere 
audmjuk, sjå etter det gode i folk, utan 
å vere naiv. Ikkje dømme etter det ytre. 

 � MIN SALME
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Det er makt i de foldede hender 
Norsk salmebok, nr. 631.

Det er makt i de foldede hender. I seg selv er de svake og små.
Men mot allmaktens Gud du dem vender, han har lovet at svar skal du få.
Det er svar underveis, engler kommer med bud.
Om det drøyer, det fram dog skal nå.
For det lovet jo løftenes trofaste Gud:
Kall på meg, og du hjelpen skal få!

Du som ber for ditt barn, dine kjære, er i forbønn fra år og til år, 
om du tålmodets lekse må lære, himlens bønnesvar engang du får.
Det er svar underveis, engler kommer med bud.
Om det drøyer, det fram dog skal nå.
For det lovet jo løftenes trofaste Gud:
Kall på meg, og du hjelpen skal få!

Det er makt i de foldede hender når i Frelserens navn du får be.
Og engang når du livsløpet ender, hvert et bønnesvar klart skal du se.
Det er svar underveis, engler kommer med bud.
Om det drøyer, det fram dog skal nå.
For det lovet jo løftenes trofaste Gud:
Kall på meg, og du hjelpen skal få!

Eg har erfart at det ofte kan vere 
meir hjartevarme og omtanke å fin-
ne hos dei som livet ikkje har fare so 
godt med alltid. Og det å takke har 
aldri vore negativt. Samfunnet treng 
varme og positivitet og har plass til 
oss alle, med våre ulike erfaringar og 
skavankar. Tenk positive tankar og 
det positive gror!

Med det takkar eg for meg og yn-
skjer alle ein god sommar vidare!

Torunn Ommedal Aandstad har 
teke imot utfordringa og vil skrive 
Min salme neste gong. 
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Ved kysten, nær Holmely, ligg fire fyr som har lyst opp i 

mørket for havgåande trafikk i storm og stille. Ulvesund fyr, 

Hendanes fyr, Kråkenes fyr og Skongenes fyr. Denne gon-

gen har vi sett «fyrlys» som tema for vår retreat, og vi vil 

avlegge nokre av desse fyra eit besøk!

«Har du fyr, har du løkte langs din vei? Har du fyr, et signal 

om riktig lei ...» Alle treng vi eit lys på vår veg. Fyrlyset har 

gitt eit konkret lys i storm og vindkast, men òg i overført 

tyding. I siste vers av Navnet Jesus syng vi: «Midt i nattens 

mørke blinker som et fyrlys Jesu navn, og hver hjelpløs sei-

ler vinker inn til frelsens trygge havn.»

Denne retreaten vil vi vandre, vi vil sjå, vi vil ta inn lukta av 

sjø, ver og vind, vi vil lese bibeltekstar og høyre om lyset 

og om fråvær av lys ...

Retreaten er delvis taus, med det meiner vi at vi for det mes-

te er eit taust fellesskap, med stille måltid, stille vandring, 

eigentid og bibel-meditasjonar. Vi har faste samlingar i ka-

pellet kvar dag, med bøn, stille og nattverd. Men vi opnar 

òg opp for samtale/deling undervegs på tilviste tider. På re-

treat er vi på førenamn; her kan du sleppe å fortelje om deg 

sjølv, jobb/ikkje-jobb, studie/status, bustad og bakgrunn. Vi 

ønskjer at alle kan få moglegheit til å sleppe skuldrene ned 

og berre vere seg sjølve, utan meir forklaring. 

Velkommen til retreat 
på Holmely

Ta med klede for allslags ver (vindtette), gode sko, dags-

tursekk, drikkeflaske, termos.

Vi legg opp turane ut frå vêrforhold og anna tilretteleg-

ging. Nokre fyr er det køyreveg til, til andre må vi gå eit 

stykke.

 

PRISAR 
Fleire retreatstader praktiserer fleksibelt prissystem. Prisen 

er fleksibel innanfor ei ramme. Bakgrunn: Vi ønskjer at den 

som treng å kome på retreat, ikkje skal hindrast av prisen. 

Samtidig har retreatstadene behov for auka inntekter. Det-

te kan løysast ved at dei som har moglegheit betalar opp 

mot maksimumsprisen. For ektepar-pris, ta kontakt. Inklu-

dert i prisen: oppreidd seng, handkle, eige toalett/bad, full 

pensjon, arrangementsavgift.

Vi startar helgearrangement med kveldsmat kl. 18.30 og 

avsluttar med lunsj/middag kl. 14.00 om ikkje anna blir 

sagt. Retreat/temahelg 3 døgn: Frå 2500,- til 4100,-

PÅMELDING/SPØRSMÅL 
Dagleg leiar Eva S. Langseth, 

Holmevegen 26, 6711 Bryggja.

Tlf. 57 85 34 25/93 42 33 00, 

E-post: holmely@normisjon.no

«Midt i nattens mørke blinker» 
Frå fredag kveld 27. til måndag 30. august

 � ANNONSE
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GRAVFERD

BREIM    
Brita Skinlo  15.09.1918      18.06.2021     24.06.2021 
Asbjørg Kristine Almenning 04.02.1924      22.06.2021     01.07.2021 
Jorunn Årdal  28.07.1923      15.07.2021     23.07.2021 
Arne Hunskår  09.11.1937      28.07.2021     04.08.2021 
    
SANDANE    
Sonata Loza ' 27.01.1975     19.05.2021      29.05.2021 
Brita Akse   05.07.1924     30.05.2021      08.06.2021 
Borgny Holten (bisetjing) 17.06.1933     05.07.2021      08.07.2021 
Anny Birgitte Sandal  13.07.1939     23.07.2021      06.08.2021 
    
GIMMESTAD    
Solveig Marie Langeteig 02.07.1931      20.05.2021     27.05.2021 
    
VEREIDE    
Ingvar Johan Husevåg 10.11.1932     21.05.2021      28.05.2021 
Dora Evebø  04.11.1938     03.06.2021      11.06.2021 
Alvhild Glomnes  04.06.1922      04.06.2021      15.06.2021 
Signe Hauge  14.02.1933      16.06.2021      22.06.2021 
Ragnar Sande  22.05.1918      15.06.2021      25.06.2021 
Helge Solem Kongsrud 06.09.1946      13.07.2021      22.07.2021 
Oddlaug Vereide  10.04.1933       04.08.2021     13.08.2021 
    
HYEN    
Odd Røyrvik  25.05.1940      30.06.2021       09.07.2021 
Magnhild Aa  25.09.1920       22.07.2021      29.07.2021

DØYPTE

BREIM

06.06.2021
AKSEL GLOPPESTAD HJELLE
INGRID GLOPPESTAD HJELLE
KENT ØYSTEIN GLOPPESTAD HJELLE
Aina Olin Engen
Daniel Stokke
Marianne Igesund Stokke
Stian Hjelle

20.06.2021
SELMA AABREKK HEGGHEIM
MARIA AABREKK
SVEIN-GUNNAR HEGGHEIM
Marius Aske
Tonje Rye
Maria Heggheim Gimmestad
Emma Heggheim Gimmestad

04.07.2021
ESKIL SÆLAND AABREKK 
JEANETTE SÆLAND AABREKK
ANDREAS AABREKK
Dag Sæland
Erlend Aabrekk
Matias Søreide-Paredes
Asbjørn Håkonsen Tysland

SANDANE

01.08.2021
JØRGEN HUNSKÅR RYSSDAL
MARIANNE RYSSDAL
HELGE HUNSKÅR
Sigurd Rune Myklebust
Richard Rusdal
Gro Anita Røneid
Helene Moe Slinning
Terje Ryssdal

15.08.2021
RASMUS KANDAL
GUNHILD HOÅS KANDAL
ARNE KANDAL
Marie Dale Ljosland
Lars Torjus Ljosland
Malene Hoås Tyberø
Gaute Tyberø

VIGDE

VEREIDE

03.07.2021
Maria Evebø Sand og Martin Solberg

10.07.2021
Solveig Marie Endal Husevåg og Petter 
Andre Jølstad

VEREIDE PRESTEGARD

27.06.2021
MARIE DAHL HESTENES
ANNA MARGRETHE LEE HESTENES
OLA SKÅR DAHL
Anne Dahl
Ann-Britt Skår Dahl
Erling Dahl
Ola Steinar Hestenes
Gunvor Remme
Mathias Hestenes

SOLVEIG  DAHL HESTENES
ANNA MARGRETHE LEE HESTENES
OLA SKÅR DAHL
Ola Steinar Hestenes
Ann-Britt Skår Dahl
Erling Dahl
Kari Dahl
Oddbjørg Lee
Martin Andenes

AUGUST APALSET ØDVEN
INGEBORG ØDVEN
TORGEIR APALSET
Anna Marie Grov
Marianne Grov
Bjørn Ødven
Helge Apalseth
Karine Torvanger
Håvard Magnus Torvanger
Dan Sondre Solheim

HYEN - GJENGEDALSSTØYLEN

25.07.2021
ALINE OMMEDAL LØKLING
ANETTE WIE OMMEDAL
TORMOD LØKLING
Katrine Løkling 
Gunn Wie Ommedal 
Eirik Flugheim 
Elin Ellingvåg Alme
Kjell Inge Smådal
Thomas Holme Smådal
Heidi Eimhjellen
Jonas Eimhjellen

VEREIDE

11.07.2021
EINAR MARDAL KÅRSTAD
NINA CHRISTINE AUNE
TERJE MARDAL KÅRSTAD
Øyvind Fjellestad Tystad
Mikkel Ranvik
Jorunn Mardal Kårstad
Andreas Henriksen Jansen
Ida Junk Gundersen
Bente Kårstad

08.08.2021
OLIVIA OSEN VANBERG
NORUNN OSEN VANBERG
JØRN ARNE VANBERG
Erik Helgesen
Trine Helgesen
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Vi møtest i kyrkja

Til orientering:

Langtidsplanlegging er utfordrande, 
spesielt med tanke på smittevernomsyn. 
I skrivande stund kan vi gjennomføre 
gudstenester med 50 til stades. Det er 
den nye normalen. 

Fylg med i Firda Tidend og Kyrkja i 
Gloppen på Facebook og nettside for 
oppdatert tilbod og påmelding. 

26. august 20:00-
21:30

Sandane «Matteus - ord for ord» ved Sigurd 
Vengen. Sjå omtale i bladet. 

28. august 10:00 Gimmestad Konfirmasjonsgudsteneste. 
Liturg Vidar Bjotveit. Takkoffer til 
kyrkjelydsarbeidet.

12:00 Gimmestad Konfirmasjonsgudsteneste. Liturg 
Vidar Bjotveit. Takkoffer til kyrkjelyd-
sarbeidet.

29. august
Vingardssøndagen
Luk 17,7-10 «Uverdige 
tenarar»

11:00 Breim Gudsteneste med nattverd. Liturg 
Tore Myklebust. 

10:30/
11:00

Vereide Gudsteneste med lovsongsstund. 
Liturg Vidar Bjotveit. Nattverd.

5. september
15. søndag i 
treeiningstida
Luk 10,38-42 «Jesus hjå 
Marta og Maria» 

11:00 Vereide Gudsteneste med nattverd. Liturg 
vikar. 

11:00 Hyen Gudsteneste med nattverd. Liturg 
Tore Myklebust. 

9. september 20:00-
21:30

Sandane «Matteus - ord for ord» ved Sigurd 
Vengen.   

10. september 20:00 Vereide Kveldskonsert ved Det Norske Kam-
merorkester. Årstidene av Vivaldi.

11. september 11:00 Hyen Konfirmasjonsgudsteneste. Liturg Tore 
Myklebust. Takkoffer til konfirmantar-
beidet.

12. september
16. søndag i 
treeiningstida
Matt 5,10–12 «Sæle er 
dei som blir forfølgde»

11:00 Breim Gudsteneste. Liturg Tore Myklebust. 
Presentasjon av konfirmantar 2022. 
Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet.

11:00 Sandane Gudsteneste med nattverd. Liturg Vi-
dar Bjotveit. Kyrkjekaffi med brettspel 
(om restriksjonane med avstand er 
endra, om ikkje blir gudstenesta flytta 
til Gimmestad).

15:00 Vereide Avslutningskonsert Gloppen Musikk-
fest. Det Norske Kammerorkester.

18. september
Luk 7,11–17 «Jesus 
vekkjer opp sonen til ei 
enkje»

10:00/
12:00

Vereide Konfirmasjonsgudstenester. Liturg 
Vidar Bjotveit. Takkoffer til kyrkjelyd-
sarbeidet.

19. september
17. søndag i 
treeiningstida
Luk 7,11–17 «Jesus 
vekkjer opp sonen til ei 
enkje»

10:00/ 
12:00

Vereide Konfirmasjonsgudstenester. Liturg 
Vidar Bjotveit. Takkoffer til kyrkjelyd-
sarbeidet.

21:00 Vereide Gudsteneste. Liturg Eivind Nilsen. 
Nattverd.

23. september 20:00-
21:30

Sandane «Matteus - ord for ord» ved Sigurd 
Vengen.   

25. september 18:00 Breim Konsert i høve konfirmantjubileum.

26. september
18. søndag i 
treeiningstida
Matt 8,5-13 «Offiseren i 
Kapernaum»

10:30/
11:00

Gimmestad Gudsteneste med lovsongsstund. 
Liturg Vidar Bjotveit. Konfirmantkull 
Gloppen 2022 blir presentert. 

(Eventuelt i Vereide om det framleis er 
1-metersregel)

11:00 Breim Gudsteneste med konfirmantjubileum. 
Liturg Asbjørn Gjengedal/Tore Mykle-
bust. Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet.

18:00 Vereide Gudsteneste. Biskop Halvor Nordhaug 
vigslar kantor Dorothee Raschwitz. Natt- 
verd. Kyrkjekoret deltek. Sjå omtale 
elles i bladet. 
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Viktig informasjon  
om smittervern:

1. Personar med symptom skal ikkje 
delta på arrangement.

2. Hald god avstand til dei rundt 
deg, både før, under og etter 
arrangementet. 1 meter mellom 
kvar kohort sidan vi syng saman. 

3. Hugs god handhygiene: handsprit 
er tilgjengeleg i kyrkjene. 

4. Registrering/påmelding på 
førehand frå heimeside eller 
Facebook. Om nokon skulle synast 
det vert vanskeleg, send sms til 
prestane. Ved oppmøte blir du 
avkryssa. 

5. Viktig at du melder deg av om du 
blir forhindra frå å bruke plassen. 

6. Når ein er registrert, går ein og set 
seg i kyrkjebenken.

7. Når arrangementet er slutt, forlet 
ein kyrkja ein og ein benk om 
gongen. Ein startar med den 
bakarste benken. Hugs avstand. 

2. oktober 18:00 Gimmestad Konsert i høve konfirmantjubileum.

18:00 Hyen Konsert i høve konfirmantjubileum.

3. oktober
19. søndag i 
treeiningstida
Joh 7,14-17 «Den som 
vil gjera hans vilje»

11:00 Vereide Gudsteneste med konfirmantjubileum.

11:00 Hyen Gudsteneste med konfirmantjubileum. 
Nattverd. Liturg: Tore Myklebust. 
Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet.

17:00 Vereide Konsert med kyrkjekoret. 

21:00 Vereide Gudsteneste. Liturg Eivind Nilsen. 
Nattverd. 

7. oktober 20:00-
21:30

Sandane «Matteus - ord for ord» ved Sigurd 
Vengen.   

10. oktober
20. søndag i 
treeiningstida
Mark 10,2-9 «Ekteskap 
og skilsmisse» 

11:00 Vereide Gudsteneste med nattverd. Liturg 
vikar.  

11:00 Breim Gudsteneste med utdeling av bok 
til 4-åringane. Liturg Tore Myklebust. 
Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet. 

21:00 Vereide Gudsteneste. Liturg Eivind Nilsen. 
Nattverd. 

17. oktober
21. søndag i 
treeiningstida
Luk 16,19-31 «Den rike 
mannen og Lasarus»

11:00 Hyen Gudsteneste. Liturg Tore Myklebust. 
Takkoffer.   

11:00 Sandane Gudsteneste med utdeling av 
4-årsboka. Liturg Vidar Bjotveit.
Kyrkjekaffi. 

21:00 Vereide Gudsteneste. Liturg Eivind Nilsen. 
Nattverd. 

21. oktober 20:00-
21:30

«Matteus - ord for ord» ved Sigurd 
Vengen.   

24. oktober
22. søndag i 
treeiningstida
Joh 12,35-36 «Tru på 
lyset, bli lysets barn»

11:00 Vereide Gudsteneste. Liturg Vidar Bjotveit. 
Predikant preses emerita Helga
Haugland Byfuglien. Nattverd. 
Lovsongsgruppa og Kyrkjekoret 
deltek. Nattverd.

21:00 Vereide Gudsteneste. Liturg Eivind Nilsen. 
Nattverd.

31. oktober
Bots- og bededag
Luk 18,9-14 
«Farisearen og 
tollaren» 

11:00 Vereide Gudsteneste. Liturg Vidar Bjotveit. 
Nattverd. Elevar frå
folkehøgskulen deltek.  

11:00 Breim Gudsteneste. Liturg Tore Myklebust. 
Nattverd.

21:00 Vereide Gudsteneste. Liturg Eivind Nilsen. 
Nattverd.



              
Når eg ser din himmel, eit verk av dine fingrar,
          månen og stjernene som du har sett der,
kva er då eit menneske – at du hugsar på det,

          eit menneskebarn – at du tek deg av det?
 Du sette han lite lågare enn Gud

          og krona han med herlegdom og ære.
   Du sette han til herre over det dine hender har skapt,

          alt la du under hans føter:
  småfe og storfe i samla flokk,

 dei ville dyra på marka,
   fuglane under himmelen og fiskane i havet,

          alt som ferdast på havsens stigar.
  Herre, vår herre,

          kor herleg ditt namn er over heile jorda!
                                                       Salmane 8,4-10

   Akvarell ved Kjellfrid Husevåg


